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Po raz pierwszy od wprowadzenia 
obostrzeń z powodu pandemii Covid 19 
Rada Powiatu w Przysusze obradowa-
ła w normalnym trybie. Przewodniczący 
Rady Krzysztof Wochniak o 10.00 za-
inaugurował posiedzenie i przedstawił 
porządek obrad. Po przyjęciu protokołu 
z poprzedniej sesji Radni przystąpili do 
realizacji zaplanowanego porządku obrad. 
Rada przez aklamację przyjęła stanowisko  
w sprawie wyrażenia solidarności z Naro-
dem Ukraińskim w brzmieniu:  „Rada Po-
wiatu w Przysusze wyraża solidarność z na-
rodem ukraińskim w związku z agresją Rosji 
na Ukrainę oraz wyraża stanowczy protest 
wobec działań Federacji Rosyjskiej, które od-
bierają pokój Europie. Jesteśmy wstrząśnię-
ci bezwzględnością prowadzonych działań 
wojennych i stale narastającą katastrofą hu-
manitarną towarzyszącą tej barbarzyńskiej 
napaści. Do 24 lutego 2022 roku byliśmy 
przekonani, że nigdy nie powtórzą się wyda-
rzenia, które w czasach II wojny światowej za-
groziły istnieniu państwa i narodu polskiego. 
Bestialski terror okupantów – niemieckiego 
i sowieckiego, stały się źródłem traumy i nie-
szczęść Polski i Polaków przez całe dekady II 
połowy XX wieku. Dlatego też, jak żaden inny 
naród na świecie, rozumiemy tragedię, jaka 
spotkała naszych najbliższych sąsiadów - 
naród ukraiński.  W pełni potępiamy wro-
gi i haniebny akt agresji ze strony Federacji 
Rosyjskiej, której siły zbrojne wkroczyły na 
teren Ukrainy. Napaść ta musi spotkać się ze 
stanowczym sprzeciwem ze strony wolnego 
i demokratycznego świata. Uważamy, że jej 
sprawcy, będący winnymi wszystkich zbrod-
ni wojennych, powinni zostać pociągnięci do 
odpowiedzialności i stać się odstraszającym 
przykładem skutecznego działania wymiaru 
sprawiedliwości. Wolna i niezależna Ukraina 
jest polską racją stanu. Wspieraliśmy, wspie-
ramy i będziemy wspierać bohaterski naród 
Ukrainy w jego walce o wolność, godność 
i niepodległości. Świadomi wspólnej, trudnej 
przeszłości, pamiętając i dzisiaj o trudnych 
jej aspektach, wyciągamy po bratersku rękę 
do naszych sąsiadów będących w potrzebie. 

Wierzymy, że po zwycięstwie przyjdzie czas 
na prawdziwe pojednanie i wzajemne prze-
baczenie. Teraz jednak jest czas na ludzką 
solidarność, współczucie i ratunek dla ludzi, 
którzy znaleźli się w najgorszej potrzebie. 
Rada Powiatu w Przysusze wyraża swoją 
wdzięczność wszystkim mieszkańcom wiel-
kiej szlachetności i serca, którzy w tej trudnej 
godzinie podają rękę potrzebującym. Przez 
ostatnie dni widzimy jako radni, jak wielu 
z nas stara się wesprzeć uciekających przed 
wojną mieszkańców Ukrainy. Z szacunkiem 
i podziwem chylimy czoła przed wszystki-
mi wspierającymi działania, dzięki którym 
skrzywdzeni przez wojnę ludzie, znajdują po-
między nami wsparcie, schronienie i nadzie-
ję na bezpieczną przystań. Wielu Polaków, 
a w tym, co dla nas niezmiernie ważne i krze-
piące – mieszkańców powiatu przysuskiego, 
masowo angażuje się we wszelkie formy po-
mocy dla potrzebujących. W sposób szcze-
gólny pragniemy podziękować Kolegom 
Samorządowcom wszystkich szczebli z na-
szego powiatu, za przygotowanie kilkuset 
miejsc pobytowych dla uchodźców. To nasz 
wspólny, skromny wkład w wielkie dzieło  
chrześcijańskiego miłosierdzia i ludzkiej soli-
darności realizowane obecnie w całej Polsce. 
W tym trudnym czasie jesteśmy zjednoczeni 
i dzięki temu, nasze działania mogą z większą 
efektywnością przeciwstawić się brutalnej, 
barbarzyńskiej i bezprawnej agresji Federacji 
Rosyjskiej na Ukrainę. Rada Powiatu w Przy-
susze wyraża swoją solidarność z narodem 
ukraińskim, a szczególnie ze wszystkimi oby-

watelami Ukrainy, którzy w ostatnich dniach 
dotarli do powiatu przysuskiego. Wyrażamy 
nadzieję, że nieodległa przyszłość przyniesie 
Ukrainie pokój, a ludziom przywróci nadzieję 
na dobrą przyszłość. Jako radni przekazuje-
my naszym ukraińskim sąsiadom wyraźny 
i jednoznaczny przekaz: Nie jesteście sami. 
Jesteśmy z Wami.  Na nas, Polaków może-
cie liczyć”. Następnie została dokonana 
analiza sytuacji na rynku pracy w powiecie 
przysuskim w 2021 roku. Przedstawione 
zostały sprawozdania z działalności Po-
wiatowej Rady Rynku Pracy i z działalności 
Powiatowego Urzędu Pracy w Przysusze. 
Radni zapoznali się ze Sprawozdaniem 
zbiorczym z wysokości średnich wynagro-
dzeń nauczycieli na poszczególnych stop-
niach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Przysuski. 
Rada podjęła uchwałę w sprawie założenia 
Technikum Informatycznego Specjalnego 
w Kolonii Szczerbackiej, uchwałę w spra-
wie przyjęcia „Sprawozdania za 2021 rok 
z realizacji rocznego programu współpra-
cy Powiatu Przysuskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalno-
ści pożytku publicznego i o wolontariacie, 
uchwałę w sprawie określenia zadań z za-
kresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
na 2022 rok realizowanych przez Powiat 
Przysuski ze środków Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych, uchwałę w sprawie określenia zadań 

XXI sesja Rady Powiatu w Przysusze 24 marca 2022 r. 
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Zmartwychwstanie

z zakresu rehabilitacji zawodoweji spo-
łecznej na 2022 rok realizowanych przez 
Powiat Przysuski ze środków Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych, uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy fi nansowej w roku 2022 Gminie 
Gielniów na dofi nansowanie zadania włas-
nego gminy w zakresie bezpieczeństwa 
publicznego i ochrony przeciwpożarowej, 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
fi nansowej w roku 2022 dla Powiatu Ra-
domskiego, uchwałę w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Po-
wiatu Przysuskiego na lata 2022 – 2026, 

uchwały w sprawie zmian w uchwale bu-
dżetowej na rok 2022. Rada wysłuchała 
także Informacji za rok 2021 z dokona-
nych umorzeń należności oraz przyzna-
nych ulg, należności pieniężnych przypa-
dających Powiatowi Przysuskiemu oraz 
jego jednostkom podległym lub udzielania 
innych ulg w ich spłacie oraz  Sprawozda-
nie Starosty Przysuskiego z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 
2021 oraz informacja na temat realizacji 
Programu „Bezpieczne Przysuskie”, podję-
cie uchwały w sprawie przyjęcia sprawo-
zdania Starosty Przysuskiego z działalno-

ści Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 
rok 2021. Starosta przedłożył informację 
o pracach Zarządu Powiatu w okresie mię-
dzy sesjami. Ostatnim punktem porządku 
obrad były sprawy różne. Radni uroczy-
ście i z kwiatami pożegnali odchodzącą na 
emeryturę Sekretarz Elżbietę Nielipińską 
i powitali Nową Sekretarz Starostwa Po-
wiatowego w Przysusze Martę Zbrowską. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewod-
niczący Krzysztof Wochniak zakończył 
obrady XXI sesji Rady Powiatu w Przysu-
sze. 

Jarosław Bednarski

Na obrazie Van Dycka Jezus z krzyża zdjęcty
Na błąganie bliskich – Gwardia zezwoliła
Białym płótnem – całunem został owinięty
Złożono Go w skale, zaś kamienna płyta otór zastawiła
Grób już pusty, Jezus z martwych powstał !
Tak jak w pieśni:
„na nic straż, pieczęć i skała na grobie Pana się zdała”
Plan Boży wypełniony, męka niedaremna
Dla zbawienia dusz naszych wszystko to się stało
W krzyżu nasza wiara, modlić się nam trzeba
W Chrystusie zmartwychwstałym jest droga do nieba
Dziś w całej Polsce gromkie „Alleluja”
Tak! Chwałę Boga trzeba głośno śpiewać
Maryjo, matko Chrystusa!
Zanieś pieść wiernego ludu
Przed Boga tron. Niech potężnie zabrzmi ona 
Jak wawelski dzwon! 
W pieśni tej jest również głos wiernych z Przysuchy 

Brzmi on mocno wśród muró starego kościoła
Wszyscy w śpiewie chwałę Bogu dajmy
Okażmy Mu radość ile serce zdoła
Nastał czas, że warto o Kościół się pytać 
Czym jest dla nas? Co niesie w przesłaniu? 
Czy jest on wartością w naszym przekonaniu?
Odpowiedź jest jedna. Rzecz jest w naszej wierze
Sumienie i historia pozwalają by powiedzieć szczerze:
Kościół jest dla Polaków czynnikiem jedności!
Wiara jest istotnym wyróżnikiem naszej tożsamości!
Katolicyzm stanowi naturalną redutę polskości!
Wiara jest też moralną przewodniczką narodu
To rodzice wpajali nam tą wiarę za młodu 
Dziś weseli się społem wierna Bogu Polska
Słychać głośne „Alleluja” od morza do Śląska
Bo zmartwychwstał Pan! Zmartwychwstał Pan!
Syn Boży od Ojca nam dan!

Edward Pawlik, Przysucha 5 kwietnia 2015 r.

Szanowni Państwo
Z okazji Świąt Wielkanocnych wszystkim Mieszkańcom Powiatu oraz naszym 

Gościom, a specjalnie dotkniętym wojną obywatelom Ukrainy, życzymy 

wiary w duszy, nadziei w sercu i pewności o  nieustającej opiece Jezusa 

Zmartwychwstałego. Niech nasz Zbawiciel, który rzucił wyzwanie śmierci 

i zmartwychwstał dla naszego zbawienia będzie źródłem pewności, że w każdej, 

najtrudniejszej nawet sytuacji to dobro i prawda zwyciężają, a siewcy zła 

i nienawiści zostają potępieni. Życzymy, by czas Świąt był nieustającym źródłem 

wiary w lepsze jutro i spokojną przyszłość dla nas wszystkich. 

Niech Jezus Chrystus niesie pokój i nadzieję. 

Przewodniczący Rady Powiatu
Krzysztof Wochniak

Wicestarosta Przysuski
Marek Kilianek

Starosta Przysuski
Marian Niemirski
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13 marca 2022 roku, na terenie obiektu 
turystycznego „Skałki” w Nadleśnictwie 
Przysucha po raz kolejny spotkali się 
miłośnicy sportu i rekreacji na świeżym 
powietrzu. Tym razem sportowcy wzięli 
udział w X Biegu Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych. Głównym celem wydarzenia było 
włączenie się Nadleśnictwa Przysucha, 
Światowego Związku Żołnierzy AK Koło 
Przysucha, Stowarzyszenia Ułanów im. 
Oddziału Wydzielonego Wojska Polskie-
go mjr. Hubala oraz lokalnej społeczno-
ści w obchody Narodowego Dnia Żołnie-
rzy Wyklętych i upamiętnienie bohaterów 
walczących o wolną i niepodległą Polskę. 
W zawodach wzięło udział 95 zawodni-
ków w różnym wieku, wśród nich rodziny  
z dziećmi. Organizatorzy biegu przygoto-
wali trasę o dystansie 3,5 km, prowadzą-
cą  wzdłuż  ścieżki dydaktycznej „Rawicz”. 
Dla najmłodszych uczestników w wieku 
do 7 lat, wyznaczona została „mini trasa”, 
którą maluchy dzielnie pokonywały w to-
warzystwie rodziców i opiekunów. Jako 
pierwszy linię mety przekroczył Piotr Wi-

jata. Najlepiej sklasyfi kowaną biegaczką 
została Dominika Sobótka. Wszystkim 
uczestnikom za wzięcie udziału w biegu 
należą się wyrazy uznania  i  serdeczne 
gratulacje. Każdy sportowiec na pamiątkę 
otrzymał okolicznościową koszulkę oraz 
medal z logo biegu. Uczestnikom biegu, 
kibicom oraz zaproszonym gościom,  or-
ganizatorzy przygotowali wiele atrakcji. 
Przewodniczący ŚZŻAK Koło Przysucha 
Pan Stanisław Faber przedstawił rys hi-
storyczny działań żołnierzy Armii Krajowej 
na ziemi przysuskiej, a także walkę podzie-
mia niepodległościowego po zakończeniu 
II wojny światowej z okupantem komuni-
stycznym. Członkowie Stowarzyszenia 
Ułanów im. Oddziału Wydzielonego Woj-
ska Polskiego mjr. Hubala zaprezentowa-
li się w mundurach z II wojny światowej, 
a dla chętnych umożliwili przejażdżkę kon-
no. Nadleśnictwo przygotowało stoisko 
z folderami i przewodnikami turystyczny-
mi terenu, które wszyscy zainteresowani 
mogli pobrać, aby w przyszłości wyko-
rzystać do wędrówek po przysuskich la-

sach. Nad bezpieczeństwem uczestników 
czuwała służba medyczna i straż pożar-
na. Dodatkową niespodziankę, zarówno 
organizatorom, jak również uczestnikom 
biegu sprawiły członkinie Kół Gospodyń 
Wiejskich: „Dębinianki” z Dębin oraz „Z Wi-
chrowego Wzgórza w Jakubowie”. Przygo-
towane przez Panie dania i słodkie smako-
łyki wszystkim bardzo smakowały. Oprócz 
takich delicji, każdy z uczestników mógł 
skosztować gorącej grochówki lub sa-
modzielnie upiec kiełbasę na ognisku. Im-
prezie towarzyszyła zorganizowana przez 
uczestników biegu charytatywna zbiórka 
pieniędzy. Zgromadzone środki zostały 
przekazane na wsparcie leczenia chorego 
na dziecięce porażenie chłopca - Maksa. 
Zrealizowanie głównego celu wydarzenia, 
panująca atmosfera i sprawna organiza-
cja zawodów zachęciła wielu uczestników 
do udziału w kolejnych edycjach biegu, do 
czego zachęcał również w podsumowaniu 
imprezy Nadleśniczy Nadleśnictwa Przy-
sucha Czesław Korycki. 

   Dorota Korycka

X Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Wicestarosta z gośćmi z Ukrainy
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Lekarze i cały personel szpitala w Przy-
susze uratował zdrowie, a być może i ży-
cie 69- letniego Ukraińca. Schorowany 
Borys został wyleczony w Przysusze. 
Wychodząc ze szpitala Ukrainiec otrzy-
mał jeszcze ogromną pomoc materialną 
ze zbiórki dokonanej wśród pracowników 
szpitala i zabierając dary wrócił na Ukra-
inę. 
Lekarze i personel szpitala w Przysusze 
pomogli choremu, 69-letniemu kierowcy 
z Ukrainy
Takiej historii jeszcze nie było w szpitalu 
w Przysusze. Niedawno lekarze dowie-
dzieli się, że w rejon Opoczna dotarł 69-let-
ni Ukrainiec. Przewiózł tam swoją córkę 
i bliskich, ale daleka podróż spod Kijowa 
do centralnej Polski wyczerpała siły 69-lat-
ka.

- Ukrainiec zasłabł, gdy dojechał na miej-
sce, do Polski. Po badaniach okazało się, 
że mężczyzna jest poważnie chory, zakaził 
się koronawirusem i był chory na Covid – 
opowiada doktor Grzegorz Dziekan, ordy-
nator oddziału covidowego w Samodziel-
nym Publicznym Zespole Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Przysusze.
Jak dodaje ordynator, informacja o cho-
rym pacjencie szybko dotarła do szpitala 
w Przysusze. Lekarze i personel zajęli się 
pacjentem i wkrótce wyzdrowiał.
- Gdy nasz pacjent - Borys miał opuszczać 
szpital powiedział, że wraca do swojej 
miejscowości na Ukrainie. To Browary, nie-
daleko Kijowa. Stwierdził, że mimo wieku 
i bardzo trudnej drogi powrotnej, chce na-
dal pomagać tamtejszej ludności – mówi 
dr Grzegorz Dziekan.

Personel szpitala w Przysusze szybko zor-
ganizował zbiórkę pieniędzy i cała załoga 
zebrała 5 tysięcy złotych. Za te pieniądze 
zostały zakupione między innymi latarki 
czołowe, powerbanki, ładowarki do tele-
fonów, akumulatorki, baterie, lekarstwa, 
a także najpotrzebniejsze ubrania i buty. 
Cały ładunek pan Borys załadował do 
swego samochodu i w ostatni piątek wy-
jechał na Ukrainę żegnany przez personel 
szpitala.

Stowarzyszenie Ułanów im. Wydzielonego 
Oddziału Wojska Polskiego Majora Hubala 
zorganizowało 30.03.2022 r., w Hucisku 
spotkanie upamiętniające 82 rocznicę 
zwycięskiej bitwy mjra Hubala z przeważa-
jącymi siłami niemieckimi. Pod pomnikiem 
Hubala spotkali się przedstawiciele po-
wiatowych władz samorządowych repre-
zentowanych przez Wicestarostę Marka 
Kilianka, Nadleśnictwa Przysucha – repre-
zentowanego przez Nadleśniczego Cze-
sława Koryckiego, Światowego Związku 
Armii Krajowej Koła Przysucha: Stanisław 

Faber, Tomasz Jacewicz, Artur Jędrzej-
czak. Obecna była radna Gminy i Miasta 
Przysucha – Maria  Madej – Sompolska, 
Sołtys Wsi Hucisko – Michał Piechota. 
Organizatora reprezentowali:  Przewodni-
czący Rady Gminy i Miasta i jednocześnie 
członek stowarzyszenia Mirosław Pierz-
chała, Wiesław Tumielewicz i Adam Łu-
miński. Po wystąpieniach gości i podzię-
kowaniach kierowanych do organizatorów 
i gości oraz przybyłych mieszkańców wsi 
Hucisko zebrani udali się pod pomnik mjra 
Hubala, gdzie zostały złożone biało – czer-

wone wiązanki kwiatów i zapalone znicze. 

82 Rocznica bitwy mjra Hubala pod Huciskiem

Akademia sportu z misją

Niezwykła historia chorego 69-letniego Borysa 
z Ukrainy, uratowanego w szpitalu w Przysusze

Borys z Ukrainy, obok niego dr Grzegorz 
Dziekan i pielęgniarki oddziałowe szpitala 

w Przysusze - Agnieszka Moskwa 
i Grażyna Chrzanowska.

W dniu 9 marca w MOW Pogroszyn goś-
ciła Akademia Sportu Artura Siódmiaka. 
Stowarzyszenie, którego członkami są 
znani sportowcy i działacze, dzielą się 
z młodzieżą swoją wiedzą i doświadcze-
niem życiowym, nie tylko  z dziedziny spor-
tu. Byli wśród nich sam Mistrz w dziedzi-
nie piłki ręcznej Artur Siódmiak - srebrny 
i brązowy medalista Mistrzostw Świata, 
uczestnik Igrzysk Olimpijskich; Zofi a Kle-
packa wybitna polska windsurferka - mi-

strzyni i dwukrotna wicemistrzyni świa-
ta, a także brązowa medalistka Igrzysk 
Olimpijskich; byli również Mirosław Króli-
czek, Paweł Mateńczuk - NAVAL, Michał 
Kormowski, Paweł Zaborowski. Każda 
z tych osób opowiadała swoją, często nie-
łatwą, historię życiową. Wszyscy starali 
się przekazać młodym ludziom, że warto 
w życiu być dobrym i żyć dobrze, zgodnie 
z prawem, że należy wierzyć w siebie, być 
cierpliwym i zawsze pokonywać swoje sła-
bości. Zachęcali do aktywności fi zycznej, 
i zdrowego stylu życia. Zniechęcali do tego, 

co złe, szkodliwe i niezgodne z prawem. 
Całe spotkanie odbyło się pod hasłem: 
,,My wskazujemy ścieżki, Wy wybieracie 
drogę”. Całe spotkanie było bardzo war-
tościowe, przebiegło we wspaniałej, rados-
nej atmosferze.  Zarówno dziewczęta, jak 
i wychowawcy byli niezmiernie zadowole-
ni, że mogli porozmawiać z tak znanymi 
i jednocześnie bardzo normalnymi i otwar-
tymi na kontakt osobami. Uczestnicy są 
zgodni: oby jak najwięcej takich spotkań. 

Tomasz Fidos
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Dnia 8 marca 2022r. w Zespole Szkół nr 1 
im. Jana Pawła II w Przysusze odbyło się 
uroczyste wręczenie stypendium Starosty 
Przysuskiego dla młodzieży wyróżniającej 
się w nauce. Uroczystość uświetnili swoją 
obecnością wicestarosta przysuski – Pan 
Marek Kilianek oraz kierownik Wydziału 
Edukacji – Pani Luiza Kozłowska. W roku 
szkolnym 2021/2022 stypendium otrzymało 
łącznie   uczniów uczęszczających do liceum 
ogólnokształcącego, 1 uczennica technikum 
informatycznego, a także 1 uczeń technikum 
otrzymał stypendium za osiągnięcia sporto-
we. Wśród osób uczęszczających do liceum 
ogólnokształcącego najwyższą średnią ocen 
(5,25) otrzymały ex aequo uczennice klasy 
3bg Patrycja Kwapisz i Anna Wierzbicka. Sty-
pendium otrzymały także Ilona Czyżykow-
ska, kl. 1a (5,13) i Aleksandra Seta, kl. 3ag 
(5,11). Z kolei Klaudia Chmielnicka, kl. 3bp, 
Emil Cieślikowski, kl. 3dp i Wiktoria Woźniak, 
kl. 3ap uzyskali średnią ocen 5,08. Weronika 
Balcerak, kl. 3dg, Jakub Polak, kl. 3dp i Alek-
sandra Grabarczyk, kl. 1b uzyskali średnią 
5,00. Stypendium otrzymali również Sylwia 
Biernat, kl. 2b (4,93), Igor Cieślikowski, kl. 3dp 
(4,92), Weronika Jackowska i Aleksandra 
Nocoń z kl. 3ag (4,89), Bartłomiej Borycki, kl. 
3dg (4,88), Maja Grzywaczewska, kl. 2a i Ga-
briela Mikulska, kl. 3cp (4,86), a także Mag-
dalena Chylak, kl. 1a i Dominika Zuchalska, 
kl. 1b (4,80). Dwoje stypendystów reprezen-
tujących technikum informatyczne to Eweli-

na Gryz z kl. 4t, która uzyskała średnią ocen 
4,82, a także Antoni Włodarczyk z kl. 1t, od-
noszący znaczące sukcesy sportowe w za-
pasach. Warto nadmienić, że wśród uczniów 
naszej szkoły są również stypendyści Preze-
sa Rady Ministrów, którzy w roku szkolnym 
2020/2021 uzyskali najwyższą średnią ocen. 
Wyróżnieni uczniowie to Anna Wierzbicka 
z kl. 3bg (średnia ocen 5,56) uczęszczająca 
do liceum ogólnokształcącego po gimna-
zjum, Jakub Polak z kl. 3dp (5,29) realizujący 
program dla uczniów po szkole podstawowej 
oraz Ewelina Gryz z kl. 4t (4,93) – uczennica 
technikum informatycznego po gimnazjum. 
Tegoroczne spotkanie ze stypendystami róż-
niło się nieco od tradycyjnej formuły z uwagi 
na wciąż panującą pandemię. Uroczystość 

odbyła się w reżimie sanitarnym i niestety 
nie uczestniczyli w niej rodzice wyróżnio-
nych uczniów. Niemniej jednak, otrzymali 
oni listy gratulacyjne z rąk dyrektor szkoły 
– Zofi i Szymańskiej. Czas uroczystości, zbie-
ga się z tragicznymi wydarzeniami w Ukrai-
nie, która dzielnie stawia czoła rosyjskiemu 
najeźdźcy. Przygotowana przez młodzież 
oprawa muzyczna niosła przesłanie nadziei, 
że ta krwawa i bezsensowna wojna wkrótce 
się skończy. Społeczność szkolna, grono pe-
dagogiczne oraz dyrekcja Zespołu Szkół nr 
1 im. Jana Pawła II w Przysusze jeszcze raz 
gratulują wszystkim stypendystom, zachę-
cając tym samym pozostałych uczniów do 
wytrwałego dążenia do swoich celów. 

Tomasz Zychla

Dobiegła końca realizacja projektu  „Okno 
na świat – mobilność zagraniczna jako na-
rzędzie rozwoju kluczowych kompetencji 
uczniów technikum w ZS nr 2 im. L. Skowyry 
w Przysusze”. Przedsięwzięcie realizowane 
było w ramach działania „Ponadnarodowa 
mobilność uczniów”  w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
współfi nansowanego z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego. Projekt skoncentrowa-
ny  był na rozwoju i wzmocnieniu wiedzy 
i umiejętności uczniów zakresie komunika-
cji marketingowej regionów na portalach 
społecznościowych. Projekt o wartości 
170 724, 00 PLN realizowany był w ZS nr 2 
w Przysusze  od 1września 2021r. do 28 lu-
tego 2022r.. W tym czasie w celu realizacji 
założeń projektowych szkoła zorganizowała 
dwutygodniowy wyjazd  do szkoły w  Grecji 

20 uczniów i 4 nauczycieli  . Projekt został 
zrealizowany we współpracy z grecką szkołą 
Mpakogiani w Larisie . Jego celem był roz-
wój kompetencji kluczowych w obszarach 
komunikacji przy wykorzystaniu nowoczes-
nych narzędzi informacyjnych zwłaszcza 
mediów społecznościowych takich jak: 
Facebook, Instagram, strona internetowa. 
Uczniowie poznali komercyjne zastosowanie 
w promocji produktów , marek czy regionów. 
W ramach projektu uczniowie poszerzyli tak-
że kompetencje językowe, kulturowe, inter-
personalne, a także zostali zapoznani z pra-
wem autorskim. Podczas wizyty w  greckiej 
szkole uczniowie wspólnie z greckimi kolega-
mi   realizowali zadania projektowe polega-
jące na poznawaniu i prezentowaniu wiedzy 
o regionach polskich i greckich, przeprowa-
dzaniu wywiadów z mieszkańcami  Larisy. 

Realizując szczegółowe zadania projektowe 
uczniowie poszerzyli swoją wiedzę na temat 
efektywnego nowoczesnych, interaktywnych 
kanałów komunikacji marketingowej w pro-
mocji walorów turystycznych i rekreacyjnych 
regionów: Przysucha – Mazowsze i Laris- 
Tesalia. W trakcie zajęć warsztatowych ucz-
niowie poznali narzędzia i aplikacje grafi czne 
służące do tworzenia atrakcyjnych wizualnie 
materiałów grafi cznych na potrzeby komu-
nikacji online .  Działaniom edukacyjnym 
w ramach projektu towarzyszył również in-
tensywny program kulturowy pozwalający 
uczniom poznać region, w którym mieści się 
szkoła grecka , jego walory turystyczne oraz 
dorobek kultury greckiej. Podczas mobilno-
ści uczestnicy projektu zwiedzili miasto Te-
saloniki, kompleks Meteory, wyspę Skiatos, 
stare urokliwe, położone wysoko w górach 
miasteczko Stary Pantaleimon oraz okoli-
cę, w której położony był hotel . Realizacja 
projektu przyczyniła się także do rozwoju 
zawodowego biorących w nim  udział  na-
uczycieli oraz do rozwoju placówki. Nauczy-
ciele poznali metody pracy, środki realizacji 
zadań projektowych w szkole greckiej, któ-
re potem wykorzystali w swojej codziennej  
pracy.  Po zakończeniu realizacji projektu 
wszyscy uczestnicy otrzymali certyfi katy. 
Niewątpliwie umiejętności posługiwania się 
narzędziami  poznanymi i udoskonalonymi  
podczas realizacji projektu zostaną wykorzy-
stane w przyszłym życiu zawodowym jego 
uczestników.                                                                                      

M. Bednarska 

Stypendia Starosty dla najlepszych w ZS nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze

Projekt w ZS nr 2 im. L. Skowyry zakończony
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W dniu 13 marca 2022 r. o godz. 18.00 
w Domu Kultury w Przysusze odbył się cha-
rytatywny koncert „Sercem z Ukrainą” przy-
gotowany przez młodzież  Zespołu Szkół nr 
1 im. Jana Pawła II w Przysusze. Koncert zor-
ganizowany w geście solidarności z osobami 
uciekającymi przed wojną,  wsparcie ludno-
ści ukraińskiej, po prostu pomoc drugiemu 
człowiekowi, a przede wszystkim dzieciom.

Słowa świętego Jana Pawła II,  jakże wy-
mownie brzmiały w czasie koncertu: ,,Wol-
ność stale trzeba zdobywać, nie można jej 
tylko posiadać. Przychodzi jako dar, utrzymu-
je się poprzez zmaganie.  Całym sobą płacisz 
za wolność - więc to wolnością nazywaj, że 
możesz płacąc ciągle na nowo siebie posia-
dać.”…  Zaprezentowano  dziewięć utworów  
w  ciekawej, spokojnej aranżacji.  Między in-

nymi można było usłyszeć: „Mury” – Jacka 
Kaczmarskiego, „Nie pytaj o Polskę” – Oby-
watel G.C., „Moja i twoja nadzieja” – Hey,  
czy  „Jeszcze w zielone gramy” - Wojciecha 
Młynarskiego. Smutek, który czujemy oglą-
dając nagrania ofi ar niesprawiedliwej wojny 
oraz wściekłość, kiedy zdamy sobie sprawę 
z tego, że miliony cierpią za chore ambicje 
jednego człowieka. Na scenie wystąpiła 
młodzież w składzie: vocal i pianino Maria 
Stępień, vocal i skrzypce Marta Włodarczyk, 
vocal Hanna Stępień, gitara basowa Karoli-
na Wijatkowska, gitara elektryczna Marcin 
Włodarczyk oraz prowadząca koncert Ga-
briela Mikulska. Dekoracje: Milena Piekarek, 
Sara Iskrzyńska i Oliwier  Pietras. Na scenie 
kompozycje kwiatowe symbolizowały flagi: 
Polską i Ukraińską.  Osoby kwestujące: Mar-
tyna Smagowska i Małgorzata Królikowska 
zebrały kwotę 1328,14 zł, która zasiliła konto   
Caritas Diecezji Radomskiej z przeznacze-
niem na pomoc walczącej Ukrainie. Koncert 
można zobaczyć na stronie szkoły: http://
zsp.przysucha.edu.pl Młodzieży gratulujemy, 
a społeczności powiatu przysuskiego DZIĘ-
KUJEMY za WIELKIE  SERCE. 

opiekun Marcin Frasuński

Kolejki przy stacjach benzynowych, banko-
matach, czy ograniczenia w usługach ban-
kowych należą już do przeszłości. Problemy 
trwały dwa dni. Obecnie trudności opisywa-
ne w poprzednim wydaniu „Ziemi Przysu-
skiej” należą do przeszłości.
Napaść Rosji na Ukrainę i będąca konsekwen-
cją tego aktu barbarzyństwa wojna wywoła-
na u naszych granic, była powodem wzrostu 
niepokoju również i w naszej społeczności. 
W jego efekcie przy stacjach benzynowych 
pojawiły się kolejki aut, a zaskoczeni rozwo-
jem wydarzeń mieszkańcy zaczęli wybierać 
z bankomatów gotówkę. Cały niepokój trwał 
dwie doby i bardzo szybko okazało się, że 
stacje benzynowe i instytucje fi nansowe ob-
sługujące mieszkańców w naszym powiecie 
są dobrze przygotowane do obsługi swoich 

klientów. Po chwilowych problemach wy-
wołanych znacznym wzrostem zapotrzebo-
wania na paliwa i gotówkę sytuacja wróciła 
do normy i już od końca lutego w naszym 
powiecie, tak jak w całej Polsce można bez 
problemów zaopatrzyć się w paliwo i korzy-
stać w nieskrępowany sposób z usług ban-
kowych w pełnym zakresie ich działalności. 
W  lokalnych bankach uzyskałem informacje, 
że działają one w sposób normalny, z zacho-
waniem pełnej płynności i bezpieczeństwa 
dla klientów, które w żadnym momencie nie 
było zagrożone. Polski Instytut Badania In-
ternetu i Mediów Społecznościowych infor-
muje, że bezpośrednio po wywołaniu przez 

Rosję wojny z Ukrainą kłamstwa o możliwo-
ści braku paliwa i pieniędzy w bankach były 
elementem wojny informacyjnej prowadzo-
nej przez rosyjskie ośrodki dezinformacji za 
pomocą internetowych serwisów społecz-
nościowych. Na przyszłość chyba warto 
w takich sytuacjach zachować nieco więcej 
spokoju i dokładniej weryfi kować źródła in-
formacji. Ta zasada dotyczy również, a może 
przede wszystkim i autora tego tekstu. Jeśli 
w jakikolwiek sposób wywołałem niepokój 
u Państwa zamieszczonym w Ziemi Przysu-
skiej materiałem – przepraszam. 

Jarosław Bednarski

„Sercem z Ukrainą„

Wszystko funkcjonuje normalnie

Uroczystość „Pierwsi miedzy równymi” w ZS nr 2 w Przysusze
Uroczystość pierwsi miedzy równymi wpi-
sała się na stałe w tradycje Zespołu Szkół 
nr 2 im. L. Skowyry w Przysusze. To święto 
społeczności szkolnej,  podczas którego wy-
różniani są  najlepsi uczniowie naszej szkoły. 
Przez ostatnie dwa lata pandemia wykluczy-
ła możliwość spotkania. 22 marca 2022r. od-
była się szkolna uroczystość, w której wzięli 
udział goście: Marek Kilianek – wicestarosta 
przysuski, Luiza Kozłowska – kierownik wy-
działu edukacji w Starostwie Powiatowym, 
Marzena Masłowska – główna księgowa 
Zakładu Obsług Szkół w Przysusze, Pani 
Aleksandra Świercz – kierownik wydziału 
promocji  w Starostwie Powiatowym, Agata 
Kinas – przewodnicząca Rady Rodziców. 
Uczestnikami uroczystości byli laureaci sty-
pendium Starosty Przysuskiego na II półro-
cze roku szkolnego 2021/2022 , uczniowie, 
którzy w I półroczu uzyskali średnią ocen 4,5 

wraz z rodzicami. Szkoła wspiera indywidu-
alny rozwój każdego ucznia, przygotowuje 
młodzież do pełnienia ważnych ról społecz-
nych i zawodowych. Wychowanie  i edukacja 
młodego człowieka to zadanie bardzo trudne 
i złożone, ale skutkujące efektami na całe 
życie. Niewątpliwie sukces jest możliwy tyl-
ko wtedy gdy działania rodziców i szkoły są 
spójne. Wartości kształtowane w młodych 
ludziach przez dorosłych, ale przede wszyst-
kim uświadomiony cel  zaprowadza do suk-
cesu. Zgodnie z zapisami Statutu szkoły 
Rada Pedagogiczna nagradza wyróżniają-
cych się uczniów listami gratulacyjnymi dla 
rodziców. Gratuluję serdecznie młodzieży, że 
w trudnych czasach jakich doświadczamy od 
ponad dwóch lat znajdujecie w sobie siłę do 
właściwego traktowania swoich szkolnych 
obowiązków, że potrafi cie dokonać właś-
ciwych wyborów i postawiliście na naukę. „ 

Radości życia rodzinnego są najpiękniejsze 
na świecie , a radość jakiej rodzice doświad-
czają na widok swych dzieci jest najświętsza 
”Gratuluję wszystkim serdecznie. Laureata-
mi  Stypendium Starosty Przysuskiego na II 
półrocze roku szkolnego 2021/2022 zostali: 
Amelia Biskup – śr. 5,19, Izabela Swęd – śr. 
5,00, Aleksandra Rylska – 4.95, Marta Cha-
rzewska – 4,94, Aleksandra Zagnańska – śr. 
4,90, Paweł Śledź- śr. 4,85, Kryspin Matusz-
czak – śr. 4,81, Kamil Kowalski – śr. 4,81. 
Laureatami stypendium sportowego zostali: 
Julia Sodel i Maciej Kucharczyk. Uczniowie, 
którzy osiągnęli średnią ocen powyżej 4,5 zo-
stali wyróżnieni listami gratulacyjnymi. Spot-
kanie zakończyło się poczęstunkiem przygo-
towanym przez nauczycieli i uczniów branży 
gastronomicznej. 

Materiał z ZS nr.2 
im. Ludwika Skowyry w Przysusze
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We wtorek, 15 marca w Starostowie Po-
wiatowym w Przysusze odbyła się uroczy-
sta zbiórka z okazji wręczenia promes na 
zakup nowych samochodów ratowniczo- 
gaśniczych dla jednostek ochotniczych 
straży pożarnych województwa mazowie-
ckiego. W wydarzeniu uczestniczył m.in. 
Starosta Marian Niemirski oraz Wicesta-
rosta Marek Kilianek, Posłowie na Sejm 
RP: Poseł Agnieszka Górska, Poseł Anna 
Kwiecień, Poseł Marek Suski oraz Poseł 
Andrzej Kosztowniak, Mazowiecki Komen-
dant Wojewódzki PSP nadbrygadier Ja-
rosław Nowosielski, Zastępca Dyrektora 
Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa Pan Zbigniew Sobie-
raj, Komendanci Miejskich i Powiatowych 
PSP, Druhowie OSP, a także przedstawi-
ciele samorządu terytorialnego. Promesy 
otrzymało 10 jednostek z regionu, w tym 
2 jednostki OSP z powiatu przysuskiego: 
OSP Przystałowice Duże i OSP Potwo-
rów– powiat przysuski. 

Aleksandra Świercz

Ostatnie dwa 
lata były czasem 
pełnym niepoko-
ju i niepewności 
o nasze bezpie-
czeństwo. Przez 
wiele miesięcy 
martwiliśmy się 
o zdrowie nasze 

i naszych najbliższych, żyliśmy w izolacji 
od świata zewnętrznego. Szkoły, uczelnie 
wyższe i wszelkie instytucje zostały za-
mknięte, a w nabożeństwach w Kościele 
mogła uczestniczyć tylko ograniczona 
liczba wiernych. Gdy już uzyskaliśmy od-
porność zbiorową na Sars-Cov-2, dzięki 
znacznemu wyszczepieniu społeczeń-
stwa, za naszą wschodnią granicą wy-
buchła wojna. Rankiem 24 lutego Rosja 
zaatakowała Ukrainę. Trwająca już ponad 
miesiąc brutalna agresja niszczy ukra-
iński kraj, zabija i rani ludzi. Od początku 
rosyjskiej inwazji Ukrainę opuściło prawie 
4 miliony obywateli, z czego do Polski 
przybyło już około 2,5 miliona szukających 
schronienia i pomocy. Wszyscy chcemy, 
aby wojna zakończyła się jak najszybciej. 
Rząd Prawa i Sprawiedliwości wszelkimi 
możliwymi kanałami prowadzi ofensywę 
dyplomatyczną. Premier Mateusz Mora-
wiecki wraz z Jarosławem Kaczyńskim 
oraz premierami Słowenii i Czech wykazali 
się ogromną determinacją i odwagą jadąc 

do oblężonego Kijowa, by okazać swoje 
wsparcie. Do Polski z historyczną wizytą 
przybył prezydent Stanów Zjednoczonych 
Joe Biden, podkreślając tym jak ważna 
jest jedność Paktu Północnoatlantyckiego 
jako gwarancja bezpieczeństwa Europy. 
Na Rosję nakładane są sankcje, zamykane 
są fi lie sklepów, a konsumenci przestają 
kupować rosyjskie produkty. Polityka bez-
pieczeństwa energetycznego Polski ukie-
runkowana jest na dywersyfi kację źródeł 
energii. Inwestycje takie jak projekt Baltic 
Pipe czy budowa gazoportów to działania, 
dzięki którym polska gospodarka będzie 
mogła być niezależna. 
Polski rząd robi wszystko, aby jak najsku-
teczniej pomóc uchodźcom i osobom, któ-
re niosą im wsparcie. Jednogłośnie uchwa-
lane są ustawy, które regulują prawnie 
oraz przyspieszają działania i rozwiązania, 
niezbędne w tej trudnej sytuacji. Szczegól-
nie dziękuję samorządom – instytucjom 
organizującym system oświaty, dzięki 
którym dzieci z Ukrainy szybko mogą za-
cząć uczęszczać na zajęcia w szkołach 
i mieć kontakt z rówieśnikami, co w choć 
nieznacznym stopniu przypomina im 
o normalności. Wszyscy jesteśmy za tę 
pomoc wdzięczni. Jestem pełny podziwu 
dla walczących za swój kraj Ukraińców, ich 
odwaga jest przykładem prawdziwego pa-
triotyzmu. Istnienie Ukrainy jako wolnego 
i niepodległego państwa leży w polskim 

interesie narodowym, a także jest warun-
kiem wolności i bezpieczeństwa całej Eu-
ropy. Serdeczne podziękowania kieruję do 
wszystkich osób, które zaangażowały się 
w pomoc uchodźcom z Ukrainy. Wasze 
otwarte serca i domy sprawiają, że Ukraiń-
cy mogą poczuć się u nas bezpiecznie. To 
bardzo budujące, gdy patrzę na Polki i Po-
laków, którzy jednoczą się i wspólnie niosą 
pomoc potrzebującym. Udowadniamy, że 
chrześcijańskie wartości, które są przeka-
zywane z pokolenia na pokolenie dalej są 
w nas. Swoim postępowaniem naśladuje-
my Jezusa, który uczył nas, by czynić do-
bro i miłować bliźnich. 
Wielkanoc jest dla nas chrześcijan świę-
tem szczególnie ważnym – świętem zwy-
cięstwa nad śmiercią. To czas odrodzenia 
się wiary w siłę Chrystusa, czas nadziei 
i refleksji. Życzę wszystkim mieszkań-
com powiatu przysuskiego, aby te Święta 
Wielkanocne były przepełnione atmosferą 
wiary i nadziei oraz pokoju, który jest teraz 
najważniejszy. 

Wesołych Świąt Wielkanocnych! 

Stanisław Karczewski

senator ziemi białobrzeskiej, grójeckiej, 
kozienickiej i przysuskiej.

Marszałek Senatu RP IX kadencji.
Wielkanoc 2022

Promesy na sprzęt dla OSP 

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Powiatu Przysuskiego, 

ju i niepewności 
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POWIAT PRZYSUSKI

Ziemia Przysuska: Panie Marszałku jest 
Pan pomysłodawcą i organizatorem naj-
większego konkursu historycznego dla 
młodzieży szkolnej w regionie radomskim. 
Dzisiaj, po latach realizacji tego projektu 
można już stwierdzić, że dzięki Pańskiej 
inicjatywie została przywrócona pamięć 
o działaniach Żołnierzy Niezłomnych. Ja-
kie cele przyświecały Panu, kiedy decydo-
wał się Pan na rozpoczęcie realizacji tego 
działania? 
Marszałek Stanisław Karczewski: Chcia-
łem tym konkursem zainspirować mło-
dzież do zainteresowania się historią, do 
bardziej aktywnego kontaktu z przeszłoś-
cią naszego narodu, poprzez poszuki-
wanie dróg prowadzących do nieznanej 
prawdy o polskich bohaterach. I chyba się 
to udało. Po dziesięciu latach obserwuję 
ciągłe zainteresowanie konkursem na ta-
kim samym, niezmiennym poziomie. Wie-
lu uczestników tworzy bardzo interesu-
jące, ciekawe, nowatorskie prace. Jest to 
przyczynek do sięgania po materiały histo-
ryczne, ale również do zainteresowania się 
historią lokalną, do rozmowy z rodzicami 
i dziadkami. Wiedza zdobywana w czasie 
takich rozmów zostaje później utrwalo-
na w formie chociażby prac zgłaszanych 
na konkurs i staje się żywym elementem 
lokalnej historii, uratowanym przez mło-
dych ludzi od zapomnienia. Najwięcej jest 
prac dotyczących Żołnierzy Niezłomnych, 
którzy swoją postawą zapisali się złotymi 
znakami w najnowszej historii Polski. My-
ślę tutaj o generale Nilu, rotmistrzu Pile-
ckim, Ince, Łupaszce. To osoby, o których 
młodzież mówi w swoich pracach najchęt-
niej, ale mówi również o bohaterach lokal-

nych. Każda z prac powstających na kon-
kurs jest taką swoistą wartością dodaną, 
elementem edukacyjnym. Wierzę, że to nie 
tylko pogłębia zainteresowanie młodzie-
ży historią, ale także będzie wzmacniać 
zainteresowanie całym spektrum historii 
Polski. 
Ziemia Przysuska: Co jest dzisiaj, według 
Pańskiej opinii największą wartością, bę-
dącą efektem wdrożenia tego konkursu ? 
Marszałek Stanisław Karczewski: Naj-
większym pozytywem jest przywrócenie 
pamięci Żołnierzy Niezłomnych i wzmoc-
nienie postaw patriotycznych młodzieży. 
Kiedy zaczynałem organizowanie tego 
konkursu 10 lat temu, w ówczesnym sy-
stemie edukacji nie było szkół o wyraźnie 
określonym profi lu patriotycznym, gdzie 
na przykład młodzi ludzie zakładaliby 
mundury i wychowywani w duchu patrio-
tycznym myśleliby o tym, aby związać 
swoją przyszłość ze służbą Polsce. Dzisiaj 
takie szkoły już są i jest ich z roku na rok 
więcej. Świadczy to o zmianie nastawienia 

młodego pokolenia. To jest budujące, że 
ze swego rodzaju mody staje się potrzebą. 
Dzisiaj sensu istnienia edukacji w mundu-
rach, ze szczególnie eksponowaną eduka-
cją patriotyczną nikt już nie neguje. Tym, 
co niesie nadzieję i satysfakcję jest fakt, że 
kandydatów do tych szkół jest w każdym 
roku coraz więcej. 
Ziemia przysuska: Czy wartości, z którymi 
się młodzież styka przygotowując prace 
konkursowe, pomagają zrozumieć współ-
czesność? 
Marszałek Stanisław Karczewski: Z całą 
pewnością tak. Młodzież sięga po materia-
ły, które wykraczają poza zakres naucza-
nia w szkole. Inspiruje to do większej chęci 
poznawania świata i przekłada się na pa-
triotyczne postawy. I to chyba jest naji-
stotniejsze i zostaje w młodzieży na stałe. 
Oczywiście po 10 latach organizowania 
konkursu zdaję sobie sprawę, że na edu-
kację patriotyczną wpływa bardzo wiele 
czynników, oprócz szkoły, również ludzkie 
postawy, rodzina. Ważne, że młodzi ludzie 
stają się bardziej świadomymi obywate-
lami. Co mnie cieszy szczególnie to fakt, 
że w rodzinach przekazywane są młodym 
pokoleniom informacje o przodkach, któ-
rzy po wojnie nie złożyli broni, ale walczyli 
o prawdziwie wolną Polskę. Do niedawna 
wspomnienia o podziemiu antykomuni-
stycznym były swoistym tabu. O przeszło-
ści naszego narodu musimy rozmawiać 
z następnymi pokoleniami. Taka jest moja 
rola, rola nauczycieli, rodziców. Taka jest 
również idea tego konkursu. 
     

Rozmawiał 
Jarosław Bednarski

W piękny środowy dzień, 9 marca 2022 r., 
na sali gimnastycznej Zespołu Szkół nr 2 
im. L. Skowyry w Przysusze odbyła się ko-
lejna już, w tym roku, akcja Honorowego 
Krwiodawstwa. Zgodnie z zasadami sa-
nitarnymi, w poborze krwi uczestniczyło 
37 dawców, spośród których „życiodajny 
płyn” oddało 29 spośród nich, ponad 13 
litrów krwi pełnej. Ważne jest, to że są 
w szkole „weterani”, którzy już kilkukrotnie 
przystąpili do akcji HDK oraz „debiutanci”, 
którzy po raz pierwszy podzielili się z oso-

bami potrzebującymi tak bardzo cennym 
darem. Serdecznie dziękujemy za udział 
i zapraszamy do udziału w kolejnej „Wam-
piriadzie”. Korzystając z okazji składam 
serdeczne podziękowania uczniom klasy 
III technikum hotelarsko- fryzjerskiego po 
gimnazjum za zaangażowanie w kweście 
zorganizowanej przez Zarząd Rejonowy 
PCK.

Opiekunowie SK PCK z ZS 
nr 2 w Przysusze 

Wampiriada w „Skowyrówce”

W 10 edycję konkursu „Żołnierze Wyklęci. Walka o pamięć i cześć” 
rozmowa z organizatorem Marszałkiem Stanisławem Karczewskim
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BORKOWICE

Po dłuższej przerwie harcerze 5 Wielopo-
ziomowej Drużyny Harcerskiej im. Emilii 
Plater znowu wyruszyli w teren. 6 marca 
przed przedszkolem w Ninkowie odbyła 
się zbiorka uczestników , odprawa i pa-
trole ruszyły na trasę rajdu. Każdy patrol 
otrzymał mapę trasy i posługując się nią 
oraz znakami patrolowymi miał dotrzeć do 
Borkowic. Na trasie rajdu na uczestników 
rajdu czekały zadania rajdowe. Po prawie 
trzech godzinach patrole dotarły na Krako-
wą Górę gdzie czekała na nich gorąca her-
bata i ciasto. Po krótkim posiłku rozpoczę-
ła się główna część – ognisko obrzędowe, 
przyrzeczenie harcerskie i mianowanie na 
funkcje drużyny. Przyrzeczenie harcerskie 
złożyli dh Zuzanna Sadowska, dh Maciej 
Patyna ,dh  Dawid Prasowski  i dh Wiktor 
Nowak.   Funkcję przybocznej drużyny peł-
nić będzie dh  Zuzanna Patyna a zastępo-
wego dh  Krzysztof Majewski. Po uroczy-
stości, przy zwykłym ognisku tradycyjna 
z kiełbaską nastąpiło omówienie i zakoń-
czenie rajdu. Następny rajd harcerski pla-

nowany jest 2 kwietnia i odbędzie się na 
terenie gminy Zakrzew.

Czuwaj 
Phm. Marek Turek

13 kwietnia obchodzony jest Dzień Pamię-
ci Ofi ar Zbrodni Katyńskiej. Jedną z ofi ar 
sowieckiego i stalinowskiego reżimu był 
Janusz Łącki z Radestowa. Jako 18-letni 
młodzieniec zgłosił się na ochotnika wojny 
polsko-bolszewickiej w 1920 roku. Walczył 
na froncie jako ułan VI Pułku Ułanów Kre-
chowieckich. W okresie międzywojennym 
pomagał ojcu Antoniemu w prowadzeniu 
rodzinnego gospodarstwa. Ukończył szko-
łę ofi cerską  i był ofi cerem  rezerwy Woj-
ska Polskiego. W latach 1934-1939 pełnił 
funkcję Wójta Gminy Borkowice. Przed 
wybuchem wojny pod jego kierunkiem 
wybudowano Szkołę Powszechną w Bor-
kowicach oraz rozpoczęto budowę szkół 
w Wymysłowie i Ninkowie. Planował bu-
dowę prywatnych zakładów przetwórstwa 
owocowo-warzywnego w Gminie Borko-
wice. W sierpniu 1939 roku został zmobi-
lizowany i wziął udział w kampanii wrześ-
niowej w stopniu porucznika. Dostał się 
do niewoli radzieckiej i wraz z 4 tysiącami 

polskich ofi cerów przebywał w obozie je-
nieckim w Kozielsku. Przywódcy państwa 
radzieckiego na czele ze Stalinem podjęli 
decyzję o zamordowaniu w kilku miej-
scach ZSRR ponad 20 tysięcy polskich 
ofi cerów w ramach zemsty za klęskę 1920 
roku. Por. Janusz Łącki został zamordowa-
ny przez sowieckie NKWD strzałem w tył 
głowy 28 kwietnia w 1940 roku. W 2010 
roku został pośmiertnie awansowany do 
stopnia kapitana Wojska Polskiego przez 
prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Od 2008 
roku jest patronem Szkoły Podstawowej 
w Borkowicach. Ofi ary życia złożone przez 
polskich ofi cerów niech będą przestrogą, 
że ,, imperium zła ” w postaci państwa ro-
syjskiego znów morduje sąsiadów Ukraiń-
ców i zagraża ponownie Polsce i Polakom. 
Zapraszamy wszystkich w dniu 13 kwiet-
nia o godz. 12.00 pod pomnik – dąb katyń-
ski przy Szkole Podstawowej w Borkowi-
cach, by uczcić ofi ary zbrodni katyńskiej. 

Na harcerskim szlaku 

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej 
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Z głębokim żalem informujemy, że w dniu 
16 marca 2022 r. odszedł na wieczną służ-
bę nasz wspaniały kolega, przyjaciel za-
wsze lubiany i szanowany śp. dh Andrzej 
Kwiecień – wieloletni strażak Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Borkowicach. Pomimo 
swojego wieku dh Andrzej zawsze uczest-
niczył w życiu naszej jednostki, czym stał 
się dla nas na zawsze wzorem poczucia 
obowiązku służby oraz oddania dla Ochot-
niczej Straży Pożarnej.

Na terenie gminy Borkowice znajduje się 
27 osób ( 13 osób pełnoletnich, 14 niepeł-
noletnich ). W Przedszkolu Samorządo-
wym w Ninkowie znajduje się 5 osób.
22 osób – uchodźców znajduje się w do-
mach prywatnych. Numer PESEL został 
nadany 25 osobom. Na terenie gminy 
Borkowice znajdują się 4 punkty zbiórek: 
Borkowice  - Klasztor Sióstr Benedyktynek,  
Borkowice – Gminna Biblioteka Publicz-
na, Ninków – Przedszkole Samorządowe, 
Rzuców - Szkoła Podstawowa.  

Dzień Kobiet to ofi cjalne święto pań, które-
go kalendarzowa data przypada na 8 mar-
ca. Jednak ze względów organizacyjnych 
nie zawsze da się zorganizować damski 
wieczór właśnie tego dnia. Właśnie dla-
tego w gminie Borkowice Panie spotkały 
się na wyjątkowym wieczorze w piątek 11 
marca. Gminny Ośrodek Kultury w Borko-
wicach tradycyjnie, jak co roku zaprosił 
wszystkie Panie oraz Panów, aby wspólnie 
świętować Dzień Kobiet.  Uroczystość roz-

poczęła się od bukietu życzeń złożonych 
paniom przez Wójta gminy Pana Roberta 
Fidosa. Część artystyczną  poprowadził 
Marcin Włodarczyk . Wystąpili uczniowie 
Pani Klaudii Cichawy , Pana Dariusza Rej-
mera oraz Chór Senior pod kierunkiem 
Pana Karola Sionka. Po raz pierwszy na 
scenie zadebiutowała grupa kabaretowa 
„Czwórka”. To był wieczór pełen uśmie-
chu, żartów i dobrej zabawy przy muzyce  
i śpiewie. Panowie spełnili swój obowiązek 
i rzetelnie dbali o zadowolenie kobiet: były 
kwiaty, był tort, był śmiech.

,,Nikt z nas nie żyje dla siebie i nikt nie umiera dla siebie”

Informacja dot. uchodźców 
na terenie gminy Borkowice Dzień Kobiet 

                                                                                   Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych  

                                                                                   składamy  Państwu najserdeczniejsze życzenia: 

                                                            dużo zdrowia, radości , smacznego jajka i mnóstwo optymizmu. 

                                                 Niech radosny dzień Zmartwychwstania Pańskiego wniesie nadzieję, 

                                                    a powracająca do życia natura będzie natchnieniem 

                                                            w codziennym życiu. Wesołego Alleluja! 
 

                                                                                             Radni                     Przewodniczący              Wójt Gminy Borkowice  
                                                                                                                                      Rady Gminy            Rady Gminy Borkowice         Robert Fidos 
                                                                                                                    Borkowice          Mirosław Długosz      
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GIELNIÓW

W miejscowości Rozwady od 10 stycznia 
do końca lutego 2022 roku prowadzona 
była zbiórka odzieży używanej cel zbiórki 
to pomoc dla Ani Białas kontra - neurobla-
stoma. Koordynatorkami zbiórki były Miro-
sława Samson i Katarzyna Pietrzyk. Dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu ludzi dobrej 
woli udało nam się zapełnić salę świetlicy 

wiejskiej w Rozwadach każdy kilogram ze-
branych ubrań dał złotówkę dla Ani. Do ak-
cji przyłączyły się PSP w Rozwadach, PSP 
w Bielinach, KGW „Rozwadzianki plus”  
Stowarzyszenie „Rozwadzianki”, KGW „ 
Dziarskie Zgranie” w Brzezinkach, KGW „ 
Gielniowiaki” z Gielniowa, OSP Rozwady 
oraz mieszkańcy Gminy Gielniów  i miej-

scowości Podczasza Wola za co z całego 
serca DZIĘKUJEMY. W dniu przekazania 
zebranych rzeczy mieliśmy specjalnego 
gościa Anię wraz z rodzicami i wszystkim 
obecnym płynęły łzy szczęści oraz umoc-
niło nas to do dalszego działania.  Warto 
pomagać dając tak niewiele możemy 
otrzymać tak wiele. 

 8 marca 2022 r. , w  siedzibie LGD ,,Wszy-
scy Razem” w Gielniowie odbyło się spot-
kanie dotyczące zbliżających się naborów 
w ramach Programu Mazowsze Lokalne 
2022. W spotkaniu uczestniczyły przed-
stawicielki organizacji pozarządowych 
z obszaru działania LGD „Wszyscy Razem.
W pierwszej części szkolenia uczestniczki 
zapoznały się z ogólnymi zasadami Pro-
gramu. 
Natomiast druga część szkolenia poświę-
cona była dyskusji i wypracowaniu wspól-
nych pomysłów i inicjatyw w ramach Pro-
gramu.
Po ofi cjalnej części szkolenia przyszła ko-
lej na uczczenie pysznym tortem i kawą 
Naszego Święta Kobiet.

Gminna Biblioteka Publiczna w Gielniowie 
w dniu 5 marca gościła uczestników szko-
lenia zorganizowanego prze bibliotekę 
oraz Fundację VCC w ramach projektu pn. 
‘’Cyfrowe GOKi w podregionie radomskim’’ 
realizowanego w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa, Os priorytetowa: 
III Cyfrowe kompetencje społeczeństwa, 
Działanie 3.2 Innowacyjne rozwiązania na 
rzecz aktywizacji cyfrowej. W szkoleniu 
„Dziennikarstwo online oraz Bezpieczne 

zachowanie w sieci” wzięły udział: Bąbiń-
ska Antonina, Kopera Amelia, Michurska 
Julia, Michałowska Aleksandra, Krzyża-
nowska Natalia, Swat Katarzyna, Woźniak 
Joanna, Woźniak Patrycja. Uczestniczki 
za udział w  90 h szkoleniu otrzymały za-
świadczenie o ukończeniu szkolenia oraz 
skromne podziękowanie za poświęcony 
czas i zaangażowanie. Dyrektor biblioteki 
Danuta Balasińska serdecznie gratuluje 
i dziękuje uczestniczkom szkolenia oraz 
ich rodzicom. 

Dla Ani

Szkolenie w Międzynarodowym Dniu Kobiet

Szkolenie w bibliotece
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Ochotnicza Straż Pożarna w Rozwadach 
w porozumieniu z  Wójtem Gminy Gielniów 
Władysławem Czarneckim przekazała sa-
mochód strażacki STAR 200, który służył 
OSP w Rozwadach przez długie lata. Sa-
mochód wyruszył na Ukrainę w konwoju 
z pojazdami strażackimi z województwa 
mazowieckiego.

Po raz kolejny dzięki ludziom dobrej woli 
udało się zebrać dary dla poszkodowa-
nych w wojnie na Ukrainie. Tym razem  
pomoc trafi ła do Ukraińskiej Jednostki 
Wojskowej. Pan Karol Wróbel miejscowy 
przedsiębiorca przekazał samochód cię-
żarowy SCANIA który załadowany został 
niezbędnymi produktami  ( żywność, na-
poje, odzież, środki medyczne,  artykuły 
wojskowe).  Samochód wraz z darami 
na granicy został przekazany żołnierzom 

ukraińskim. Bardzo serdecznie dziękujemy 
organizatorowi zbiórki Karolowi Wróblowi,  
Wójtowi Gminy Gielniów Władysławowi 
Czarneckiemu, Przewodniczącemu RG 
Radosławowi Stacheckiemu, Zastępcy 
przewodniczącego RG Mirosławie Sam-
son, Firmie Hortex, Firmie Woda Opocz-
nianka, mieszkańcom gminy Gielniów oraz 
wszystkim którzy przekazali pieniądze na 
zakup potrzebnych produktów.

 DZIĘKUJEMY ZA POMOC.

Jednostka OSP 
w Rozwadach 

Solidaryzuje się 
z Druhami z Ukrainy

Gmina Gielniów pomaga Ukrainie! 

 

 

  

Z okazji Świąt  Zmartwychwstania Pańskiego  

Składamy z serca płynące życzenia: 

 Radości, 

Niesłabnącej nadziei oraz pełni zdrowia. 

Niech błogosławieństwo Zmartwychwstałego 
Pana 

Przynosi pokój w naszych sercach, owocuje 
dobrocią, 

którą będziemy się dzielić z innymi i  

przypomina o tym co piękne i wartościowe. 

 

Przewodniczący    Wójt Gminy  
Rady Gminy       Władysław Czarnecki  
Radosław Stachecki        wraz z Pracownikami 
 z Radnymi  
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W niedzielę 20 marca w mobilnym punk-
cie poboru krwi, przy remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Klwowie, w wymaga-
nym reżimie sanitarnym odbyła się akcja 
honorowego oddawania krwi. Zebrano 8 
litrów cennego leku. Krew, to lek, którego 
nie można wyprodukować. Wśród daw-
ców byli mieszkańcy oraz druhowie OSP 
z terenu gminy Klwów. Akcja została zor-

ganizowana przez jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gminy Klwów 
przy współpracy z Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rado-
miu. 
Organizatorzy i krwiodawcy przyznają 
że akcja krwiodawstwa daje wielką sa-
tysfakcję. Cała procedura jest całkowicie 
bezpieczna dla dawcy, a niejednej osobie 

może uratować życie. 
Tego samego dnia o godzinie 8.00 rano 
druhowie OSP w Klwowie, deklarując 
swoją solidarność oraz wsparcie całemu 
narodowi Ukrainy, przyłączyli się do ogól-
nopolskiej inicjatywy i minutą ciszy uczcili 
pamięć ukraińskich strażaków, którzy stra-
cili swoje życie niosąc pomoc  podczas 
wojny.

Jak co roku w marcu w „Przedszkolu Ma-
rzeń” w Klwowie odbył się konkurs recy-
tatorski „Polscy poeci dzieciom”. Celem 
konkursu było popularyzowanie poezji 
dziecięcej, prezentowanie umiejętności 

KLWÓW

Gmina Klwów zorganizowała zbiórkę nie-
zbędnych rzeczy i artykułów dla uchodź-
ców z Ukrainy. Społeczność gminna nie 
pozostała obojętna na potrzeby poszkodo-
wanych na Ukrainie i chętnie wzięła udział 
w zbiórce. Dary zbierane były w świetli-
cach wiejskich i jednostkach OSP działa-
jących na terenie gminy Klwów. Żywność, 
środki higieniczne i opatrunkowe, a także 
latarki, które między innymi zebrali miesz-
kańcy gminy Klwów dotarły do punktu re-
cepcyjnego w Hrubieszowie 16 marca br.  
W kilkuosobowym składzie, który pojechał 
na granicę, był Wójt Gminy Piotr Papis, Za-
stępca Wójta Piotr Reguła, Przewodniczą-

cy Rady Gminy Klwów Jerzy Sieczak oraz 
Prezes OSP w Klwowie Krzysztof Dudek. 
Część darów od razu została przepakowa-
na i przekazana dla ukraińskich żołnierzy. 
Jednostka OSP w Klwowie przekazała na 
rzecz Straży Pożarnej z Ukrainy 7 hełmów, 
3 komplety ubrań specjalnych typu No-

mex, 2 pary butów pożarniczych, 2 wężę 
W 52, agregat prądotwórczy oraz środki 
opatrunkowe i inne medykamenty.
Wspólne działania utwierdzają w tym, że 
razem możemy więcej, a dobro wraca ze 
zdwojoną siłą.

Gmina Klwów pomaga Ukrainie 

Mała kropla, która ratuje życie

Konkurs recytatorski
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28.02.2022 r. w Szkole Podstawowej 
w Klwowie zostały przeprowadzone eli-
minacje na szczeblu powiatowym do XXII 
edycji turnieju „Z PODWÓRKA NA STA-
DION O PUCHAR TYMBARKU”. Zawody 
we współpracy z Mazowieckim Związkiem 
Piłki Nożnej delegatura Radom z Panem 
Szymonem Głuchem zostały przeprowa-
dzone w dwóch kategoriach wiekowych 
U-10 i U-12. Brało w nich udział 8 zespo-
łów reprezentujących szkoły z Gielniowa, 
Rusinowa, Borkowic oraz Klwowa. Chłop-
cy w trakcie rywalizacji wykazali się olbrzy-
mim zaangażowaniem oraz wolą walki za 
co wszystkim należą się olbrzymie brawa. 
Zwycięzcy swoich kategorii wiekowych 
awansowali do kolejnego etapu rozgry-
wek (wojewódzkiego) na którym postarają 
się wywalczyć jak najlepsze miejsca, być 
może premiowane awansem do kolejnego 
etapu. 

Klasyfi kacja końcowa prezentowała się 
następująco:
U-12
I   m-ce – SP Borkowice
II  m-ce – SP Gielniów
III m-ce – SP Klwów

IV m-ce – SP Rusinów I
V  m-ce – SP Rusinów II
U-10
I   m-ce SP Klwów
II  m-ce SP Gielniów
III m-ce SP Rusinów

KLWÓW

Turniej „Z PODWÓRKA NA STADION O PUCHAR TYMBARKU”

Wesołego Alleluja

Życzenia radosnych Świąt Wielkanocnych, wypełnionych 

nadzieją budzącej się do życia wiosny i wiarą w sens 

życia. Pogody w sercu i radości płynącej z faktu 

Zmartwychwstania Pańskiego oraz miłych chwil 

w gronie najbliższych osób wszystkim mieszkańcom 

Gminy Klwów życzą:

Wójt Gminy Klwów 
Piotr Papis

Przewodniczący Rady Gminy  
Jerzy Sieczak 

dzieci, jak również zachęcanie do wystę-
pów przed publicznością. Do konkursu 
przystąpiło 11 przedszkolaków. Komisja 
konkursowa po trudnej debacie wyłoniła 
laureatów. Zwycięzcą został Wojtuś Kory-
cki z grupy „Biedronki”. Wojtuś pięknie re-
prezentował przedszkole podczas elimina-
cji powiatowych do 39 Małego Konkursu 
Recytatorskiego, które odbyły się 21 mar-
ca w Domu Kultury w Przysusze. Wszyscy 
uczestnicy za piękną recytację otrzymali 
gromkie brawa oraz pamiątkowe dyplomy 
i nagrody. 

Anna  Bętkowska
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ODRZYWÓŁ

Blisko 280 uczestników Biegu Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych w Odrzywole. Im-
preza odbyła się w niedzielę 6 marca b.r. 
W imprezie wzięła udział młodzież min. 
ze szkół w Lipinach, Odrzywole, Ośrodka 
z Kolonii Ossy, wielu mieszkańców gminy 
Odrzywół i gmin sąsiednich. Najstarszym 
uczestnikiem biegu był 83 – letni Pan 
Stefan z Odrzywołu. Starostę przysuskie-
go (nieobecnego z powodu choroby) re-
prezentowała Sekretarz Powiatu Marta 
Zbrowska. Obecny był również Dyrektor 
Biura Posła Dariusza Bąka Pan Sławomir 
Szymczyk. Wójt Gminy Marian Kmieciak 
dwukrotnie prosił uczestników o minu-
tę ciszy. Raz w intencji pomordowanych 

i zmarłych żołnierzy podziemia niepodle-
głościowego  w Polsce po II wojnie świa-
towej  i drugi raz w intencji zabitych obroń-
ców wolnej Ukrainy. Wójt przypomniał też 
oddziały  podziemia niepodległościowego 
działające na Ziemi Odrzywolskiej i Opo-
czyńskiej. Przed rozpoczęciem biegu po-
kaz musztry porannej wykonali kadeci 
z Zespołu Szkół w Lipinach. Uczestnicy 
Biegu rywalizowali w 9 kategoriach wie-
kowych z podziałem na chłopców i dziew-
częta. Zwycięscy w poszczególnych ka-
tegoriach: Klasy I-III dziewczęta Karolina 
Pawelec; Klasy I-III chłopcy Aleksander 
Walczyk; Klasy IV-VI dziewczęta Julia Ma-
lec; Klasy IV –VI chłopcy Jakub Żak; Klasy 

VII-VIII dziewczęta Magdalena Gapys; Kla-
sy VII-VIII chłopcy  Dawid Pawelec; Szkoła 
średnia dziewczęta Wiktoria Wojdalska; 
Szkoła średnia chłopcy Dominik Kozłow-
ski;  OPEN Grzegorz Neska. Pierwsze 10 
miejsc w danej kategorii było premiowa-
ne zestawem startowym z pamiątkową 
koszulką. Zdobywcy pierwszych miejsc 
otrzymali dyplomy i sprzęt sportowy. Za-
kończeniem imprezy był pokaz szarży 
ułańskiej w wykonaniu ułanów z oddziału 
„Hubalczyków”. Dla uczestników Szkoła 
Podstawowa w Odrzywole przygotowała 
grochówkę żołnierską i gorące napoje. 

IX edycja Biegu Tropem Wilczym w Odrzywole
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ODRZYWÓŁ

W dniu 24 marca b.r. na spotkaniu w Ko-
mendzie  Powiatowej Policji w Przysusze 
Wójt Gminy Marian Kmieciak ustalił z Ko-
mendantem Powiatowym Policji wstępne 
zasady dodatkowej służby funkcjona-
riuszy KPP na terenie gminy Odrzywół. 
Policjanci będą patrolować całą gminę, 

a szczególnie trudno dostępne obszary 
leśne z wykorzystaniem samochodu te-
renowego i quada. Patrole będą się od-
bywały w różnych porach dnia, kilka razy 
w tygodniu. Część kosztów patrolowania  
pokryje gmina Odrzywół. Patrolowanie 
rozpocznie się w ciągu kilku dni i wstępnie 

będzie trwać do 15 września b.r. Prosimy 
użytkowników lasu o zabieranie z sobą 
wszelkich wymaganych dokumentów, 
szczególnie tych dotyczących pozyskiwa-
nia drewna. O to samo prosimy członków 
Polskiego Związku Łowieckiego.

W dniu 09.03.2022r. uczestnicy Dziennego 
Domu Senior+ wzięli udział w warsztatach 
„Seniorze bądź bezpieczny na drodze” ma-
jących na celu upowszechnianie wiedzy 
oraz dobre praktyki w ruchu drogowym, 
które poprawią bezpieczeństwo seniorów 
na drodze. Bardzo ciekawe zajęcia zostały 
poprowadzone przez pracowników Wo-
jewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
w Radomiu, a p. Marcin Ciężkowski – dy-
rektor WORD wręczył każdemu „Pakiet 
Seniora” zawierający artykuły promujące 
bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz 
akcesoria odblaskowe.

Pod opieką Pani Bernadety Gajdy młodzież 
z zespołu ludowego  z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Odrzywole zwiedziła Mu-

zeum Regionalne w Opocznie a następnie 
ćwiczyła umiejętności łyżwiarskie na Hali 
Lodowej w Tomaszowie Mazowieckim.

Bożena Ciecierska

W 2022r. lasy w gminie Odrzywół będą patrolowane przez funkcjonariuszy Policji

Informacja o warsztatach w Seniorze

Zespół szkolny Przepióreczka zwiedził muzeum 
i odwiedził lodowisko w Tomaszowie Mazowieckim

Wesołych Świąt
Zdrowych, pogodnych świąt Wielkanocnych, 

pełnych wiary, nadziei i miłości.

Radosnego, wiosennego nastroju,

serdecznych spotkań w gronie rodziny

i wśród przyjaciół

oraz wesołego Alleluja. 
Wójt Gminy Odrzywół 

Marian Kmieciak
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POTWORÓW

Złote Gody to 50 lat nieprzerwanego poży-
cia małżeńskiego, to niezwykłe wydarze-
nie nie tylko dla Jubilatów, ale również dla 
ich rodzin i przyjaciół.
W tym roku Jubileusz 50-lecia pożycia 
związku małżeńskiego świętowało sie-
dem par z terenu naszej gminy, będących  
wzorem i dającym piękny przykład dla 
młodych pokoleń wstępujących w związek 
małżeński.
W  tym zaszczytnym gronie Dostojnych 
Jubilatów znaleźli się:
1. Marianna i Roman Hernikowie
2. Zofi a i Mieczysław Kędzierscy
3. Helena i Mieczysław Klimkowie
4. Teresa i Jan Myziakowie
5. Maria i Tadeusz Pankowscy
6. Krystyna i Władysław Rojkowie
7. Zofi a i Tadeusz Zbrowscy

Z tej okazji w dniu 1 marca 2022r. w bu-
dynku PSP w Potworowie odbyło się uro-
czyste spotkanie z dostojnymi Jubilatami. 
Na uroczystość przybyli: Marek Kilianek 
- Wicestarosta Przysuski, Marek Klimek 
- Wójt Gminy Potworów, Ks. kan. Jan 
Gruszka - Proboszcz parafi i pw. św. Doroty 
w Potworowie, Joanna Mikulska i Bogumi-
ła Podsiadła - Dyrekcja Szkoły Podstawo-
wej w Potworowie oraz Elżbieta Podsiadła 
- Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Po-
tworowie. 
Za długoletnie pożycie małżeńskie, za trud 
włożony w przeżycie w jednym związku 
małżeńskim 50 lat, Jubilaci zostali odzna-
czeni medalami przez Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej. Dekoracji w imieniu 
Prezydenta RP medalami za „Długoletnie 
pożycie małżeńskie” dokonali Wicestaro-

sta Marek Kilianek oraz Wójt Gminy Ma-
rek Klimek . Parom wręczono legitymacje, 
pamiątkowe dyplomy, listy gratulacyjne 
i kwiaty.
Oprawę muzyczną uroczystości przygo-
tował i uświetnił występ dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Potworowie, pod kierun-
kiem Pana Marka Gapysa. Spotkanie z Ju-
bilatami odbyło się w dostojnej i pełnej 
wzruszeń atmosferze.
Po części ofi cjalnej Dostojni Jubilaci zo-
stali zaproszeni przez Wójta Gminy na 
wspólny poczęstunek oraz miłą chwilę 
wspomnień.
Wszystkim Jubilatom gratulujemy tak dłu-
giego, zgodnego i szczęśliwego pożycia 
małżeńskiego i życzymy kolejnych wspa-
niałych Jubileuszy!

Chyba nie ma osoby, której nie poruszy-
łaby sytuacja naszych ukraińskich sąsia-
dów. Wojna zmusiła ich do opuszczenia 
domów i ucieczki z kraju. Właśnie z myślą 
o tych osobach, wśród których jest mnó-
stwo dzieci, Szkolne Koło Wolontariatu 
przeprowadziło w dniach 1 – 7 marca 
zbiórkę najbardziej potrzebnych  artyku-
łów.
W pomoc potrzebującym bardzo chętnie 
i licznie zaangażowali się  wolontariusze  
oraz uczniowie naszej szkoły wraz z rodzi-

cami. Zebrane dary to: artykuły spożywcze 
z długim terminem ważności – herbata, 
makarony, konserwy, woda, kaszki dla 
dzieci itp., środki chemiczne i kosmetycz-
ne – mydła, pasty do zębów, szampony 
i inne artykuły dla dorosłych oraz pam-
persy dla najmłodszych. Ponadto wśród 
darów znalazły się koce, a rodzice jednej 
z uczennic przekazali bezpośrednio 
do Caritas Radom paletę wody mineralnej.
Dziękujemy wszystkim darczyńcom za 
okazane serce, a Proboszczowi Parafi i, 

Księdzu Janowi Gruszce oraz Panu Mi-
rosławowi Żurowskiemu za pomoc w do-
starczeniu darów do Caritasu w Radomiu. 
Ilość produktów było tak duża, że trans-
port samochodem osobowym był niewy-
starczający. Zdjęcia ukazują tylko niewiel-
ką część zebranych darów.
Jeszcze raz dziękujemy wszystkim za 
wrażliwość wobec potrzebujących i…. do 
następnej akcji!

 SZKOLNE KOŁO WOLONTARIATU
                                    Anna Marciniak

                                     Ks. Paweł Tobera

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego

Pomoc dla uchodźców z Ukrainy
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POTWORÓW

Zakończyły się prace budowlane przy bu-

dynku świetlicy wiejskiej wraz z garażem 

OSP w miejscowości Wir. Wartość robót III 

etapu polegającego na wykończeniu bu-

dynku wyniosła 955 409,24 złotych.

Inwestycja została dofi nansowana ze 

środków Narodowego Funduszu Inwesty-

cji Lokalnych w wysokości: 500 000,00 

złotych.

Budynek składa się z części świetlicy – 

sala główna z pomieszczeniami socjalny-

mi o powierzchni użytkowej 203,70 m2 

oraz garażu OSP o powierzchni  60,53m2.

Budowa świetlicy 
wiejskiej z garażem 

OSP w Wirze

 

PAN ZMARTWYCHWSTAŁ                                   
       
    ALLELUJA!    

 

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych prosimy 
przyjąć najserdeczniejsze życzenia, aby  w tych wyjątkowych 
dniach w Waszych sercach, rodzinach i domach zagościła 
wiara, miłość oraz nadzieja odradzającego się życia. Niech 
Zmartwychwstały Chrystus napełni Państwa serca otuchą, 
wprowadzi do życia spokój, harmonię, przyniesie wiele 
szczęścia i radości, tak byście zawsze z ufnością spoglądali  
w przyszłość.    

  

Wesołego Alleluja!     

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Potworów          Wójt Gminy Potworów  
                /-/ Bogdan Milczarski                              /-/ Marek Klimek  

                    wraz z radnymi                  wraz z pracownikami samorządowymi 
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PRZYSUCHA

XXXV Sesja Rady Gminy i Miasta Przysucha 
odbyła się 7 marca 2022r. w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Przysusze. 
Obrady Rady Gminy i Miasta Przysucha 
już po raz kolejny odbyły się w systemie 
zdalnym. Po otwarciu sesji przez Prze-
wodniczącego Rady Mirosława Pierzchałę 
i przedstawieniu formy przebiegu obrad, 
odczytany został projekt uchwały w sprawie 
zmian w budżecie Gminy i Miasta Przysucha 
na rok 2022. Wprowadzone zmiany doty-
czyły zwiększenia dochodów budżetowych 
z tytułu zwrotu do budżetu gminy środków 
fi nansowych gromadzonych na wydzielo-
nym rachunku jednostek oświatowych oraz 
zwiększenia planu wydatków bieżących 
w zakresie organizacji i udzielenia doraźnej 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z sytuacją militarną na Ukrainie w ramach 
zarządzania kryzysowego. W kolejnym eta-
pie obrad Radni przystąpili do głosowania, 
które zostało przeprowadzone w formie pi-
semnej. Następnie odbyło się podliczenie 
głosów i ww. uchwała została przyjęta (gło-
sowanie: za-15, przeciw-0, wstrzymało się-0 
głosów). Po odczytaniu pism, które wpłynę-
ły do Rady, Przewodniczący Rady Mirosław 
Pierzchała ogłosił zamknięcie sesji. 

Przysucha pomaga Ukrainie 
W związku z dramatyczną sytuacją na Ukra-
inie oraz napływem uchodźców wojennych 
do naszego kraju, Gmina i Miasto Przysu-
cha aktywnie włączyła się w akcję niesienia 
pomocy Ukrainie. Podjęte zostały przez sa-
morząd działania w zakresie uruchomienia 
sytemu udzielania pomocy oraz przyjęcia 
obywateli Ukrainy do naszej gminy i miasta. 
Dzięki zaangażowaniu i pomocy niesionej 
przez mieszkańców, Radnych, Sołtysów, 
wielu osób wielkiego serca, uruchomione 
zostały punkty pomocowe w 13 świetlicach 
wiejskich funkcjonujących na terenie Gminy 
i Miasta Przysucha. Przygotowanych zosta-
ło około 120 miejsc noclegowych, dających 
schronienie przybywającym ukraińskim ro-
dzinom z dziećmi. W ostatnich dniach marca 
w punktach noclegowych znajdujących się 
w Janikowie, Janowie, Zbożennie, Skrzyń-
sku, Pomykowie i Dębinach przebywało 47 
uchodźców. Obecnie ma miejsce pomoc 
doraźna, a docelowo wszystkie te punkty zo-
stały zgłoszone do Wojewódzkiego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego, skąd oczekuje 
się na dyslokację uchodźców. Organizujemy 
zbiórki rzeczowe i niesiemy pomoc humani-
tarną. W Domu Kultury w Przysusze funkcjo-
nuje stały punkt zbiórki, gdzie można dostar-

czać niezbędne produkty, środki czystości  
oraz artykuły chemiczne i spożywcze z dłu-
gim terminem ważności, które na bieżąco 
są przekazywane potrzebującym ukraińskim 
rodzinom docierającym do nas z granicy.
Ponadto w Domu Kultury organizowane 
są wydarzenia, turnieje szachowe, koncer-
ty charytatywne jak np. „Sercem z Ukrainą” 
w trakcie, których prowadzone są zbiórki 
z przeznaczeniem na pomoc Ukrainie.  

„Szanowni Państwo,
pragnę bardzo ser-
decznie podzięko-
wać za ofi arność 
i wsparcie oraz za 
zaangażowanie się 
w niesienie pomo-
cy dla uchodźców 
z Ukrainy. Dziękuję 
Państwu za zrozu-
mienie i dar serca, 

na które mogą liczyć przybywające do nas ro-
dziny z dziećmi. Dziękuję za Państwa hojność. 
To dzięki Wam udało się zebrać niezbędne arty-
kuły, rzeczy, które przekazywane są uchodźcom 
znajdującym schronienie na terenie naszej gmi-
ny w punktach noclegowych uruchomionych 
w świetlicach wiejskich. Szczególne podzię-
kowania dla osób, które każdego dnia swoją 
pracą, zaangażowaniem, wykazując się wielką 
szlachetnością, przyczyniają się do sprawnego 
funkcjonowania punktów noclegowych. Każde-
mu Darczyńcy z całego serca dziękuję za wszel-
ką okazaną pomoc, dobroć oraz za każdy gest 
życzliwości wobec tych, którzy w jednej chwili 
stracili wszystko i potrzebują naszego wspar-
cia. Pamiętajmy o słowach wypowiedzianych 
przez Jana Pawła II: „Człowiek jest wielki nie 
przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie 
przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się 
z innymi”. Łączymy się w słusznym celu, a cel 
mamy jeden- pomagamy! Państwa postawa na-
pawa dumą i jest najlepszym przykładem tego, 
jak powinna wyglądać bezinteresowna pomoc 
drugiemu człowiekowi”. - Tomasz Matlakie-
wicz Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha 

W Urzędzie Gminy i Miasta w Przysusze od 
środy 16 marca br. uchodźcy wojenni z Ukra-
iny mogą składać wnioski o nadanie numeru 
identyfi kacyjnego PESEL. Uprawnia on do 
korzystania z różnego rodzaju świadczeń: 
zdrowotnych, socjalnych, rodzinnych i umoż-
liwi też podjęcie pracy. Warto także założyć 
przy tej okazji profi l zaufany, który umożliwia 
kontakt z urzędami i załatwianie wielu spraw 
przez internet. Na dzień 25.03.2022r. w Urzę-
dzie Gminy i Miasta w Przysusze nadanych 
zostało 134 numerów PESEL. Dodatkowo 
posiadanie tego numeru identyfi kacyjnego 
uprawnia obywatela Ukrainy, który przyjechał 
do Polski po 24 lutego 2022r., do ubiegania 
się o jednorazową, bezzwrotną pomoc w wy-
sokości 300 zł na osobę. Wnioski o przyzna-
nie świadczenia pieniężnego przyjmowane 
są w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Przysusze od poniedziałku do 
piątku w godz.7:30-15:30. Zgodnie z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów, które weszło 
w życie 16 marca 2022r. w sprawie maksy-
malnej wysokości świadczenia pieniężne-
go przysługującego z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy oraz warunków przyznawania tego 
świadczenia i przedłużenia jego wypłaty 
o udzielenie fi nansowego wsparcia mogą 
ubiegać się także osoby, które zapewnia-
ją zakwaterowanie uchodźcom z Ukrainy 
w swoich domach. Stosowne druki wnio-
sków o przyznanie takiego świadczenia, 
określonego w rozporządzeniu w wysokości 
40 zł dziennie za osobę, są dostępne w Urzę-
dzie Gminy i Miasta w Przysusze w Wydziale 
Mienia Komunalnego. Jednocześnie zachę-
camy Państwa do dalszego zaangażowania 
w prowadzone zbiórki i niesienie pomocy 
wojennym uchodźcom. Pomóżmy wspólnie 
tym, którzy stanęli w obliczu wojny, w jednej 
chili stracili wszystko i szukają schronienia. 
Razem możemy więcej. 

Dorota Widawska 

XXXV Sesja Rady Gminy i Miasta Przysucha
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Pozyskane dofinansowania i plany inwestycyjne

• Gmina i Miasto Przysucha z dofi nanso-
waniem na utworzenie Dziennego Domu 
Seniora.

W Ruskim Brodzie, w centralnej części bu-
dynku dawnej szkoły podstawowej, powsta-
nie nowa placówka. Ośrodek wsparcia kom-
pleksowo przygotowany z myślą o seniorach, 
osobach starszych nieaktywnych zawodowo, 
niepełnosprawnych. Zapewniający od ponie-
działku do piątku dzienne usługi opiekuńcze 
oraz społeczną aktywność poprzez rozwój 
różnorodnych środowiskowych form opieki 
dziennej dla osób starszych. Początkowo 
w Dziennym Domu Seniora utworzonych zo-
stanie 15 miejsc opieki z możliwością zwięk-
szenia do 42. Powstaną także nowe miejsca 
pracy. To kolejne zadanie, które będzie rea-
lizowane w ramach prowadzonej gminnej 
polityki prospołecznej. Gmina i Miasto Przy-
sucha na ten cel pozyskała dofi nansowanie 
z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
w wysokości 400 tys. zł. Obecnie w budynku 
byłej szkoły podstawowej w prawej części 
funkcjonuje świetlica wiejska, punkt biblio-
teczny, a w lewej Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy. Usytuowanie nowej placówki, 
jaką będzie Dzienny Dom Seniora, nie jest 
przypadkowe. Warto zaznaczyć, że budynek 
dawnej szkoły usytuowany jest w malowni-
czej okolicy, wokół tereny leśne, sprzyjające 
warunki klimatyczne. To doskonałe miejsce 
do wypoczynku i integracji. Poprzez rozbu-
dowę istniejącej infrastruktury i utworzenie 
ośrodka wsparcia dla seniorów, samorząd 
wychodząc naprzeciw lokalnym potrzebom 
chce zapewnić osobach starszym, nieak-
tywnym zawodowo, niepełnosprawnym 
zarówno codzienną opiekę, jak i możliwość 
skorzystania z atrakcyjnej oferty dotyczącej 
rozwoju aktywności społecznej w zakresie 

aktywności ruchowej, edukacyjnej, kultural-
nej czy rekreacyjnej. Przedsięwzięcie będzie 
realizowane jeszcze w tym roku. 
• Wyposażenie szkolnych bibliotek wraz 

z zakupem nowości wydawniczych.
W ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa na lata 2021-2025 Gmina i Mia-
sto Przysucha pozyskała dofi nansowanie 
na zakup nowych książek, wzbogacając tym 
samym istniejące księgozbiory w szkolnych 
bibliotekach i uzupełniając stan lektur. Po-
nadto biblioteki znajdujące się w PSP Nr 1, 
PSP Nr 2 w Przysusze oraz PSP w Skrzyńsku 
i funkcjonujące tam kąciki czytelnicze zyska-
ją nowe elementy wyposażenia jak meble, 
laptopy czy drukarki. Całkowita wartość za-
dania, to kwota 45 tyś. zł. 
• Gmina i Miasto Przysucha benefi cjentem 

programu „Laboratoria Przyszłości”.
Laboratoria przyszłości, to inicjatywa edu-
kacyjna realizowana przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum 
GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Mini-
strów. Celem inicjatywy jest wsparcie szkół 
podstawowych, umożliwiając uczniom na-
ukę poprzez eksperymentowanie i zdobywa-
nie w ten sposób praktycznych umiejętności. 
Gmina i Miasto Przysucha otrzymała środki 
fi nansowe w wysokości 271 500 tys. zł, co 
stanowi 100% wartości realizowanego pro-
jektu. Dzięki przekazanym środkom wszyst-
kie szkoły podstawowe na terenie Gminy 
i Miasta Przysucha, których organem pro-
wadzącym jest gmina, zostaną doposażone 
w nowe urządzenia i sprzęt w tym min. lapto-
py, drukarki 3D wraz z akcesoriami i 5 letnim 
programem wsparcia dydaktycznego, zesta-
wy do robotyki, roboty do nauki programowa-
nia ze scenariuszami zajęć, stacje pogodowe 
z akcesoriami czy też aparaty fotografi czne 

i kamery cyfrowe przenośne.
• Dofi nansowanie na realizację zajęć spor-

towych dla uczniów.
W ramach rozstrzygniętej przez Minister-
stwo Sportu i Turystyki kolejnej edycji Pro-
gramu powszechnej nauki pływania „Umiem 
pływać”, Gminie i Miastu Przysucha zostały 
przyznane środki na realizację zadania adre-
sowanego do uczniów klas I-III szkół pod-
stawowych. Głównym celem i założeniem 
projektu, jest upowszechnianie aktywności 
fi zycznej wśród dzieci, nabycie podstawo-
wych umiejętności pływania, profi laktyka 
przeciwdziałania i korygowania wad posta-
wy oraz efektywne wykorzystanie infrastruk-
tury sportowej, jak i edukacja w zakresie 
bezpiecznego korzystania z akwenów. War-
to przypomnieć, że w poprzednich edycjach 
Programu realizowanych w latach 2020-
2021, dzięki pozyskanym przez samorząd 
środkom, z zajęć nauki pływania skorzystało 
170 dzieci. W projekcie, który będzie realizo-
wany w tym roku, zakres rzeczowy uwzględ-
nia udział 163 uczniów szkół podstawowych 
z terenu Gminy i Miasta Przysucha. 
• Ogłoszone przetargi.
W marcu br. Gmina i Miasto Przysucha ogło-
siła następujące przetargi i postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego:
- wymiana stolarki okiennej w Publicznej 
Szkole Podstawowej Nr 1 w Przysusze;
- wymiana sieci wodociągowej na Osiedlu 
Południe w Przysusze;
- budowa chodnika w Janikowie na ul. Sta-
rowiejskiej;
- przebudowa drogi gminnej wraz z oświet-
leniem od ul. Świętokrzyskiej do ul. Targowej 
(wzdłuż cmentarza);
- wykonanie dokumentacji projektowo-kosz-
torysowej na przebudowę drogi gminnej po-
przez położenie nakładki asfaltowej w Jani-
kowie na ul. Górnej i ul. Chmielnej;
- dobudowa oświetlenia ulicznego na ul. 
Dembińskich w Przysusze do ul. Słonecznej 
w Skrzyńsku;
- sporządzenie projektów decyzji o warun-
kach zabudowy oraz projektów decyzji 
o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicz-
nego na terenie Gminy i Miasta Przysucha 
w roku 2022.
Czekamy na rozstrzygnięcia i ruszamy z rea-
lizacją nowych zadań. 

Dorota Widawska 
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21 marca 2022r. w Domu Kultury w Przy-
susze odbyły się eliminacje powiatowe 39 
Ogólnopolskiego Małego Konkursu Recy-
tatorskiego i 45 Konkursu Recytatorskiego 
„Warszawska Syrenka”. Do udziału w konkur-
sach przystąpiło 31 recytatorów reprezentu-
jących placówki oświatowe z terenu gmin: 
Gmina i Miasto Przysucha, Rusinów, Giel-
niów, Potworów, Klwów, Odrzywół, Wieniawa. 
Recytatorów oceniało jury w składzie: Adolf 
Krzemiński-Prezes Zarządu Towarzystwa 
Kultury Teatralnej „Ziemia Radomska”, Pre-
zes Stowarzyszenia Literackiego „Łuczywo”, 
poeta i regionalista; Marian Popis-Wicepre-
zes Zarządu Towarzystwa Kultury Teatral-

nej „Ziemia Radomska”, polonista. Uczest-
nicy eliminacji powiatowych zaprezentowali 
utwory poetyckie znanych polskich poetów, 
występując w następujących kategoriach 
wiekowych: przedszkola i zerówki-9 recyta-
torów, klasy 1-4 szkoły podstawowe-15 recy-
tatorów, klasy 5-8 szkoły podstawowej-7 re-
cytatorów. W tegorocznej edycji konkursów 
recytatorskich, które odbyły się pod koniec 
marca w Przysusze, Komisja Konkursowa 
przyznała wyróżnienia oraz wyłoniła laurea-
tów, a każdy z recytatorów otrzymał pamiąt-
kowy dyplom oraz symboliczny upominek. 
Wręczonych zostało 7 nominacji do dalsze-
go etapu, który odbędzie się w Radomiu. Do 

fi nału Małego Konkursu Recytatorskiego no-
minacje otrzymali: Natalia Widawska i Zofi a 
Zagóra z Samorządowego Przedszkola Nr 1 
w Przysusze, Hanna Zagdańska i Stanisław 
Gajos z PSP nr 2 w Przysusze, Patrycja Szab-
la z PSP w Kłudnie. Nominowani do fi nału 
Konkursu Recytatorskiego „Warszawska 
Syrenka”: Amelia Trochim- PSP w Skrzyńsku, 
Celina Kaźmierczyk- PSP w Rzucowie. Po-
dziękowania dla wszystkich uczestników za 
udział w tegorocznej 39 i 45 edycji konkur-
sów recytatorskich w Przysusze. Serdecznie 
gratulujemy laureatom i życzymy dalszych 
sukcesów oraz powodzenia.

Dorota Widawska 

39 Ogólnopolski Mały Konkurs Recytatorski 
i 45 Konkurs Recytatorski „Warszawska Syrenka”

PRZYSUCHA
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W środę, 12 stycznia 2022 roku piłkarze 
czwartoligowego Oskara Przysucha roz-
poczęli przygotowania do rundy wiosen-
nej. W zimowym okienku transferowym 
nastąpiło sporo zmian. Z przysuską dru-
żyną pożegnali się, Piotr Skałbania i Ma-
teusz Gromski (obaj wylądowali w Prochu 
Pionki) i Bartosz Zaręba. Czwartym piłka-
rzem, który opuścił Oskara był napastnik 
Tomasz Janiszewski, który wybrał grę 
w zespole Tymex Klasy Okręgowej, Jod-

le Jedlnia-Letnisko. W ich miejsce Oskar 
pozyskał napastnika Damiana Kołtunowi-
cza, który po rocznej grze w trzecioligo-
wych Orlętach Radzyń Podlaski, powrócił 
do Oskara Przysucha. Przybyli także Ka-
rol Karwowski z Pilicy Nowe Miasto, Riad 
Abbaszade z Quarabag FK Azerbejdżan, 
Miłosz Grzesiński z Lechii Tomaszów 
Mazowiecki oraz Jan Imiołek z Pilicy Bia-
łobrzegi. Po kontuzji do treningów wrócił 
pomocnik Tomasz Bogołębski. Do gry 

wróci na przełomie kwietnia i maja. Od 1 
marca do treningów wrócił także pomoc-
nik Tomasz Zagórski. Podopieczni tre-
nera Łukasza Wiśnika w okresie przygo-
towawczym rozegrali dziewięć meczów 
sparingowych, z których 3 wygrali a w 6 
musieli uznać wyższość przeciwników. 
Po rundzie jesiennej podopieczni trenera 
Łukasza Wiśnika zajmowali bardzo wyso-
kie drugie miejsce z 40 zdobytymi punk-
tami. Do lidera MKS Piaseczno, Oskar 
tracił sześć punktów. Na inaugurację run-
dy wiosennej piłkarze Oskara zagrali na 
własnym boisku z KS Raszyn i pokonali 
wymagającego przeciwnika 3:1. W run-
dzie jesiennej, Oskar również wygrał 3:0 
w Raszynie. Natomiast trochę gorzej po-
szło zawodnikom Łukasza Wiśnika w dru-
giej kolejce. Na wyjeździe doznali porażki 
z Orłem Baniocha 2:1. Przed kolejnymi 
meczami ligowymi Oskar zajmuje 3 miej-
sce za MKS Piaseczno i Wictorią Sulejó-
wek. Gmina i Miasto Przysucha  wspiera 
fi nansowo Oskara Przysuchę, jako samo-
rządowy klub sportowy. Burmistrz Gminy 
i Miasta Przysucha, wzorem lat ubiegłych, 
również w tym roku, przyznał stypendia 
sportowe, na okres od lutego do czerwca 
2022 roku, dla 16 zawodników pierwszej 
drużyny SKS OSKAR Przysucha oraz ich 
trenera, w wysokościach od 400 zł. do 
1700 zł brutto miesięcznie. Łącznie na 
stypendia sportowe w roku 2022 Gmina 
i Miasto Przysucha zaplanowała środki fi -
nansowe w wysokości 240 tys. zł. Oprócz 
środków przeznaczonych na stypendia 
do SKS OSKAR Przysucha, jako realizato-
ra zadania publicznego p.n. „Organizacja 
szkoleń i rozgrywek sportowych jako pro-
fi laktyka uzależnień wśród dzieci i mło-
dzieży”, Gmina i Miasto Przysucha, prze-
kazała środki fi nansowe w wysokości 50 
tys. zł. Środki te będą przeznaczone na 
wspieranie działających w klubie 6 grup 
młodzieżowych i dziecięcych z roczni-
ków : 2004-2006, 2007-2008, 2009-2010, 
2011-2012, 2013-2014 i 2015-2016.

Sławomir Oracz

Górny rząd od lewej: Mariusz Moskwa, Patryk Czarnota, Miłosz Grzesiński , Oskar  Miturski,  Damian 
Kołtunowicz,  Tomasz Bogołębski,  Maciej Klimas, Przemysław Śliwiński. Środkowy rząd od lewej: Karol 
Karwowski , Piotr Kornacki , Przemysław Nogaj,  Jakub Mazur,  Paweł Wieczorek , Miłosz Biernat , Riad 
Abbaszadə , Jan Imiołek. Dolny rząd od lewej Dawid Sala, Patryk Figarski, Damian Dziakiewicz (kierownik 
drużyny),  Łukasz Wiśnik (trener),  Tomasz Tarasiński (fi zjoterapeuta), Michał Bojek , Przemysław Wicik. 
Na zdjęciu brak Tomasza Zagórskiego który jest w kadrze.

Inauguracja rundy wiosennej sezonu 2021/2022 z KS Raszyn

SKS OSKAR w rundzie wiosennej sezonu 2021/2022
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W niedzielę, 20 marca 2022 r. w Domu Kul-
tury w Przysusze odbył się turniej szachowy 
„Przysucha solidarna z Ukrainą”. Przyświe-
cał mu szczytny cel-pomoc ukraińskim ro-
dzinom. Szachiści przekazali 3 rodzinom 
przebywającym w Przysusze kwotę 900 
zł zebraną z dobrowolnego wpisowego. 
W turnieju udział wzięła rekordowa liczba 
graczy-50 szachistów, wśród nich było tak-
że dwoje dzieci z Ukrainy. Wyniki - kategoria 
open: 1. Adam Sygnowski – Przysucha, 2. 
Łukasz Łukomski – Bliżyn, 3. Tadeusz Lisi-
cki - Stąporków. Wyniki - kategoria dzieci: 
1. Wojciech Olejko Nowe Miasto, 2. Szymon 
Stępień Końskie, 3. Marcel Matyjas Przysu-
cha. Pomysłodawcą i organizatorem sza-
chowych rozgrywek był Andrzej Fedorczyk 
Prezes Towarzystwa Krzewienia Kultury 
Fizycznej „Olimp” w Przysusze. Przypomnij-
my, że to już kolejny turniej szachowy, jaki 
odbył się w ostatnim czasie w przysuskim 
Domu Kultury. Poprzednim razem, w drugiej 
połowie stycznia odbyła się symultana sza-
chowa z udziałem Klaudii Kulon, aktualnej 
mistrzyni Polski w szachach klasycznych, 
wielokrotnej złotej medalistki i zwyciężczyni 
krajowych oraz międzynarodowych turnie-
jów szachowych. Patronat honorowy nad 
wydarzeniem objął Burmistrz Gminy i Mia-
sta Przysucha Tomasz Matlakiewicz. Słowa 
uznania i podziękowania dla organizatora 
wydarzenia oraz wielkie brawa dla uczest-
ników oraz wszystkich osób wspierających 
przedsięwzięcie. Sympatyków szachowych 
rozgrywek serdecznie zapraszamy do Domu 
Kultury w Przysusze w poniedziałki w godz. 
17.00-19.00 na zajęcia prowadzone w klubie 
szachowym.                           

  Dorota Widawska 

Turniej szachowy „Przysucha solidarna z Ukrainą”

Przysuska Służba Komunalna w Przysusze oferuje do wyna-
jęcia hale przemysłowe o powierzchni 500m2 znajdujące się 
w Strefi e Aktywności Gospodarczej w Przysusze przy ul. Ra-
domskiej. 
Udogodnienia:
• dojazd do hali handlowej drogami utwardzonymi,
• hala mieści się na utwardzonym placu, 
• teren ogrodzony,
• korzystna lokalizacja,
• duży parking.  
Powierzchnia proponowana do wynajęcia sprawdzi się, jako 
doskonałe miejsce na działalność handlowo-usługową, maga-
zynową. Szczegółowe informacje dotyczące wynajmu oraz da-
nych lokalu można uzyskać osobiście w siedzibie Przysuskiej 
Służby Komunalnej przy ul. Skarbowej 3 w Przysusze lub telefo-
nicznie pod numerem tel. 48 375 78 85. 

Zapraszamy do kontaktu! 

OGŁOSZENIE
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Wiosna, wiosna, wiosna, ach to ty…
21 marca w przysuskich placówkach 
oświatowych odbyło się uroczyste po-
witanie wiosny. Specjalnie na tą okazję 
przedszkolaki oraz uczniowie przygo-
towali programy artystyczne, radosne 
piosenki, tańcząc i bawiąc się przy tym 
wspaniale oraz uczestnicząc w cieka-

wych zabawach i konkursach. Szkolne 
i przedszkolne korytarze zmieniły swój 
wystrój, pojawiły się barwne dekoracje, 
kwiaty i motyle. Oczywiście nie mogło 
zabraknąć obecności tradycyjnej sło-
mianej „Marzanny -zimowej panny”, 
a w PSP Nr 2 w Przysusze Uczniowski 
Samorząd przeprowadził konkurs na 

najładniejszy strój Pani Wiosny. Wszyst-
kie klasy, które wzięły udział w wiosennej 
zabawie otrzymały pamiątkowe dyplo-
my. Dla najmłodszych, uwieńczeniem 
pierwszego dnia kalendarzowej wiosny 
był spacer i poszukiwania pierwszych 
śladów jej nadejścia z ogromną nadzie-
ją, że już do nas przybyła i zagości na 
dobre, zazieleni łąki, drzewa i trawy...

Dorota Widawska 

Wiosna zawitała do Przysuchy 
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Program „Laboratoria Przyszłości” to pro-
gram skierowany do szkół podstawowych 
oraz ogólnokształcących szkół artystycz-
nych. Jego celem jest budowanie kompe-
tencji kreatywnych i technicznych wśród 
uczniów. W ramach dofi nansowania 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana 
Kochanowskiego w Rusinowie otrzyma-

ła wsparcie o łącznej wartości 78 600 zł. 
Wśród wyposażenia, które wzbogaci szko-
lę w nowoczesną technologię są: drukarka 
3D, nowoczesny sprzęt fotografi czny wraz 
z akcesoriami, sprzęt audio-wizualny typu 
słuchawki studyjne, które już są wykorzy-
stywane podczas zajęć z języków nowo-
żytnych, nowocześnie wyposażoną salę 

narzędziowo-techniczną, peny 3D, klocki 
Lego, roboty, lutownice, mikro kontrolery. 
Od roku szkolnego 2022/2023 uczniowie 
będą mogli brać udział w dodatkowych za-
jęciach, aby w pełni wykorzystać możliwo-
ści zakupionych urządzeń. 

W dniu 23 lutego 2022 roku w Mazowie-
ckim Urzędzie Wojewódzkim w Warsza-
wie, Wójt Gminy Rusinów – Marian An-
drzej Wesołowski wraz ze Skarbnikiem 
Gminy – Katarzyną Barul podpisali z Wo-
jewodą Mazowieckim – Konstantym Ra-
dziwiłłem umowę na dofi nansowanie za-
dania w ramach resortowego Programu 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej pn.: 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022. 
Kwota dofi nansowania wynosi 117 504,00 
zł. Zadanie będzie realizowane w zakre-
sie świadczenia opieki w ramach pobytu 
dziennego. 

Laboratoria Przyszłości w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Rusinowie

Program „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2022
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W dniu 25 lutego br. Gmina Rusinów pod-
pisała z przedsiębiorstwem Solaris Bus & 
Coach Sp. z o.o. umowę na zakup autobu-
su elektrycznego wraz ze stacją ładowania 
w ramach zadania pn.: „Bezpieczna i ekolo-
giczna droga do Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. J. Kochanowskiego w Rusino-
wie oraz do Samorządowego Przedszkola 
w Rusinowie z siedzibą w Gałkach” reali-

zowanego w ramach programu prioryteto-
wego „System zielonych inwestycji – KAN-
GUR – Bezpieczna i ekologiczna droga 
do szkoły”. Wartość podpisanej umowy 
wynosi 2 607 600,00 zł brutto, natomiast 
dofi nansowanie z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
stanowi 95% kosztów kwalifi kowanych.
Celem programu jest uniknięcie emisji za-

nieczyszczeń powietrza poprzez dofi nan-
sowanie przedsięwzięć polegających na 
obniżeniu zużycia paliw w transporcie

W Gminie Rusinów będzie nowy szkolny autobus elektryczny
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Dokładnie 21 marca o poranku wszystkie 
dzieci zgromadzone na placu zabaw wy-

czekiwały przyjścia wiosny. Tym razem 
zjawiła się osobiście w pięknej sukni, kape-

luszu i z koszem wypełnionym kwiatami, 
motylami, ptakami i oczywiście słodycza-
mi. Dzieci ciepło przywitały wiosnę piosen-
kami i tańcem, po czym w wiosennym ko-
rowodzie udały się nad pobliski strumyk, 
by kategorycznie rozstać się z zimą. Przez 
cały czas towarzyszyła nam piękna, wio-
senna pogoda, a słońce malowało wszyst-
kim radosne uśmiechy. Pani Wiosna nie 
zapomniała również o najmłodszych i od-
wiedziła Klubik Malucha. Po serdecznym 
powitaniu przyszła pora na pamiątkowe 
zdjęcie. Mamy nadzieję, że Wiosna rozgo-
ści się u nas na dobre.

Społeczność Gminy Wieniawa aktywnie 
włączyła się pomoc uchodźcom wojen-
nym z terenu Ukrainy. W punktach zbiórek, 
zebrano m.in. artykuły spożywcze, środki 
higieniczne oraz ubrania. Wszystkim dar-

czyńcom, ludziom o dobrym sercu  ser-
decznie dziękujemy!
Obecnie na terenie naszej Gminie gościmy 
201 osób. Z czego 130 osób zostało za-
kwaterowanych w budynkach samorządu 
gminnego w Brudnowie oraz w Kłudnie, 71 
osób zostało przyjętych przez osoby pry-

watne, które otworzyły swoje serca i oka-
zały gościnność. 
Społeczność Gminy Wieniawa w tak trud-
nym czasie pokazała, że nie jest obojętna 
na krzywdę innych.

Gmina Wieniawa realizuje projekt „Cen-
trum Usług Społecznych w Wieniawie”, 
w ramach którego wyodrębnione zostało 
stanowisko organizatora społeczności lo-
kalnej. Osoba zatrudniona 
w Centrum Usług Społecznych na stano-
wisku OSL, Pani Karolina Pakosz- Jarosiń-
ska jest odpowiedzialna za integrowanie 
społeczności lokalnej poprzez pracę z ca-
łymi grupami 

i społecznościami. Pomaga przejść z per-
spektywy klienta do perspektywy partnera 
osobom korzystającym dotychczas z po-
mocy społecznej. Pomaga wspólnymi si-
łami rozwiązywać problemy społeczne, 
pomaga społeczności się zorganizować 
i zaktywizować. Wspiera społeczność, 
aż do momentu, gdy sama będzie na tyle 
silna, by móc samodzielnie rozwiązywać 
problemy.

Zachęcamy wszystkie osoby zaintereso-
wane współpracą na rzecz lokalnej spo-
łeczności 
do kontaktu z Panią Karoliną. Prosimy 
o zgłaszanie swoim pomysłów, spostrze-
żeń oraz potrzeb 
w aspekcie społecznym bezpośrednio do 
organizatora społeczności lokalnej pod nr 
tel. 483757911
 lub osobiście w siedzibie Centrum Usług 
Społecznych.

W Urzędzie Gminy Wieniawa znajduje się 
PUNKT KONSULTACYJNY PROGRAMU 
CZYSTE POWIETRZE, w którym świadczo-

na jest pomoc dla mieszkańców gminy. 
Punkt jest czynny od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 8:00-10:00 lub po wcześniej-

szym uzgodnieniu telefonicznym pod nr 
48 673 00 01.    
Aktualnie istnieje możliwość dofi nanso-
wania do wymiany źródła ciepła w formie 
dotacji w wysokości:

Hura! Przyszła do Nas Wiosna!

Pomagamy!

Organizator Społeczności Lokalnej

„Czyste Powietrze”
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1) do 90% dla gospodarstw w których 
przeciętny miesięczny dochód na jedne-
go członka gospodarstwa domowego, nie 
przekracza kwoty:          
• 900 zł w gospodarstwie wieloosobowym,       
• 1 260 zł w gospodarstwie jednoosobo-
wym,   
• lub ma ustalone prawo do otrzymywania 
zasiłku stałego, zasiłku okresowego, za-
siłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku 
opiekuńczego, potwierdzone w zaświad-
czeniu wydanym na wniosek Benefi cjenta, 

przez wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta, zawierającym wskazanie rodzaju 
zasiłku oraz okresu, na który został przy-
znany. Zasiłek musi przysługiwać w każ-
dym z kolejnych 6 miesięcy kalendarzo-
wych poprzedzających miesiąc złożenia 
wniosku o wydanie zaświadczenia oraz co 
najmniej do dnia złożenia wniosku o dofi -
nansowanie;
2) do 60% dla gospodarstw w których 
przeciętny miesięczny dochód na jedne-
go członka gospodarstwa domowego, nie 

przekracza kwoty:          
• 1564 zł w gospodarstwie wieloosobo-
wym      
• 2189 zł w gospodarstwie jednoosobo-
wym;    
3) do 30% dla wnioskodawców o docho-
dzie rocznym nieprzekraczającym kwoty 
100 000 zł.

ZACHĘCAMY DO SKORZYSTANIA 
Z PROGRAMU!

Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 29
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Święta tuż, tuż więc przywróciłam w swo-
jej kuchni stary przepis wywodzący się ze 
wschodnich regionów Polski. Danie jest 
efektowne, z tradycyjnymi, polskimi skład-
nikami, a do tego pysznie smakuje i będzie 
znakomitym elementem świątecznego 
stołu. Życzę smacznego
Składniki: ziemniaki 6 szt. pieczarki małe 
11-12 szt. jajka kurze 3 szt. mąka pszenna 
3 łyżki kasza manna 3 łyżki, boczek wę-
dzony 10 dag, cebula 1 szt. Przyprawy: sól 
morska 1 łyżka, majeranek 2 łyżki, pieprz 
ziołowy 1 łyżeczka, pomidorki paprykowe 
do dekoracji, czarne oliwki do dekoracji. 
Wykonanie: Obrane, wymyte ziemniaki 
trzemy na pulpę, dodajemy sól, mąkę, ka-

szę manną, wbijamy jajka oraz dodajemy 
pozostałe przyprawy. W między czasie 
smażymy pokrojony w kostkę boczek 
i cebulę. Gdy boczek i cebula się podsma-
ży, dodajemy całą zawartość patelni do 
ciasta i dokładnie mieszamy. Smarujemy 
formę silikonową tłuszczem, wlewamy 
chochlą ciasto, układamy pieczarki gór-
ną częścią kapelusza do dołu, jedną koło 
drugiej. Pieczarki musimy wcisnąć żeby 
żeby były zanurzone w cieście całkowicie. 
Tak przygotowaną formę wkładamy do 
piekarnika. Pieczemy na drugiej półce od 
dołu z termoobiegiem 60 minut w tempe-
raturze 180 stopni Celsjusza, do ładnego 
zarumienienia się babki. Upieczoną babkę 

studzimy i ostudzoną wyjmujemy z formy. 
Przykrywamy talerzem formę i razem z ta-
lerzem odwracamy do góry dnem, babka 
sama wyjdzie z formy. Wyjętą babkę de-
korujemy pomidorkami i oliwkami. Bab-
ka także smakuje podsmażana na drugi 
dzień. 
     
 Z najlepszymi życzeniami na 

święta – Monika Grzywaczewska

W ostatnim dniu marca b.r. odbyło się 
posiedzenie Rady Powiatowej Mazowie-
ckiej Izby Rolniczej Powiatu Przysuskiego. 
W spotkaniu na zaproszenie Przewodni-
czącego Rady p. Pawła Hebdy uczestni-
czyli: Kierownik Biura Powiatowego ARiMR 
p. Zofi a Walasik, Kierownik Powiatowego 
zespołu Doradztwa Rolniczego p. Tomasz 
Dyl, Dyrektor Regionalnego Bira Towarzy-
stwa Ubezpieczen Wzajemnych „TUW” 
w Radomiu p. Katarzyna Szpur, w którym 

Mazowiecka Izba Rolnicza tworzy Zwią-
zek Wzajemności Członkowskiej Mazow-
sze. Ponadto ofertę usług przedstawili p. 
Jolanta Mazur i Bartłomiej Swat z BNP 
Paribas Bank Polski S.A a zalety preparatu 
użyźniającego Revol Organic zaprezen-
tował p. Sławomir Świerzyński z synem 
Damianem.Kierownik Dorota Juszczyńska 
w imieniu Starosty Przysuskiego przed-
stawiła problemy z wydzierżawianiem 
obwodów łowieckich kołom łowieckich 

i przypomniała rolę samorządu rolniczego 
w gospodarce łowieckiej. Przedstawiciele 
Agencji i MODR zachęcili rolników do ko-
rzystania z dostępnych funduszy samo-
dzielnie lub z pomocą doradców, ponie-
waż kończy się okres dotychczasowego 
budżetu rolnego Unii Europejskiej a trudna 
sytuacja w rolnictwie wymaga dodatko-
wych środków w tej dziedzinie.

Pyszna, babka ziemniaczana na święta

Spotkanie Rady Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej Powiatu Przysuskiego

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. ustawy o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2021 r., 

poz.1899), Starosta Przysuski, wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej, podaje do publicznej wiadomości infor-

mację o nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży. Jest to działka nr 1468, położona w obrębie 0009 Kolonia Szczerbacka, 

gminie Przysucha obszar wiejski (nr  w księdze wieczystej: RA1P/00002236/0). Powierzchnia: 0,0625 ha. Działka jest zakwa-

lifi kowana jako Br-RV grunty rolne zabudowane. Nieruchomość posiada dostęp do drogi publicznej; w sąsiedztwie zabudowa 

wiejska, tereny rolne oraz leśne, rzeka Drzewiczka; dostępność infrastruktury technicznej: energii elektrycznej, telefonu i wody. 

Nieruchomość nie jest objęta obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Przysucha. 

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy w i Miasta Przysucha Nr XVIII/158/2020 nieruchomość położona jest na terenie obowiązują-

cego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Przysucha, są to tereny zabudowy jednoro-

dzinnej, predysponowane do stworzenia sytemu przyrodniczego gminy o znaczeniu krajowym.  Cena wywoławcza 28 900,00. 

Sprzedaż będzie prowadzona w formie przetargu. Należność powinna zostać uiszczona jednorazowo przed podpisaniem aktu 

notarialnego. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 28 900 złotych. Sprzedaż nieruchomości rolnej zabudowanej podlega 

opodatkowaniu podatkiem VAT zgodnie z ustawą z dnia 11.03.2004r. o podatku od towarów i usług (t j. Dz.U. z 2021, poz. 685 

z póżn.zm.) ustalonym na dzień sprzedaży przedmiotowej nieruchomości. Pełna informacja o postępowaniu jest dostępna 

pod numerem telefonu 48 675 2352 wewnętrzny 45 w godzinach pracy urzędu oraz na stronie www.przysucha.pl Zapraszamy. 

Ogłoszenie o sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu
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7 kwietnia 2022r. obchodzimy Światowy 
Dzień Zdrowia. Celem tego święta jest 
zwrócenie szczególnej uwagi na najbar-
dziej istotne problemy zdrowotne społe-
czeństw na świecie. 
Światowy Dzień Zdrowia upamiętnia rocz-
nicę powstania Światowej Organizacji 
Zdrowia w 1948 roku. Wydarzenie rozpo-
czyna Miesiąc Zdrowia oraz rok działań 
pod przewodnim tematem. Celem obcho-
dów święta jest poruszenie najważniej-
szych problemów zdrowotnych dotyczą-
cych społeczeństwa na świecie. Hasło 
tegorocznego Światowego Dnia Zdrowia  
brzmi „Nasza planeta, nasze zdrowie”. 
W trakcie pandemii, zanieczyszczonej 
planety i nasilających się chorób, takich 
jak rak, astma i choroby serca, Świato-
wy Dzień Zdrowia 2022r. skupia uwagę 
na pilnych działaniach potrzebnych do 
utrzymania zdrowia ludzi i planety oraz 
wspierania ruchu na rzecz tworzenia spo-
łeczeństw skoncentrowanych na dobrym 

samopoczuciu. WHO szacuje, że każdego 
roku ponad 13 milionów zgonów na całym 
świecie jest spowodowanych przyczyna-
mi środowiskowymi, których można unik-
nąć. Obejmuje to kryzys klimatyczny, który 
jest największym zagrożeniem dla zdro-
wia ludzkości. Kryzys klimatyczny to tak-
że kryzys zdrowotny. Poprzez kampanię 
zdrowotną „Nasza planeta, nasze zdrowie” 
Światowa Organizacja Zdrowia zachęca 
rządy oraz społeczeństwo do podejmowa-
nia kroków, aby chronić naszą planetę oraz 

nadać priorytet społeczeństwu dobrobytu. 
W Polsce obchodom Światowego Dnia 
Zdrowia towarzyszą również obchody 
Dnia Pracownika Służby Zdrowia. Dzień 
ten podkreśla codzienny trud niesienia po-
mocy przez służby medyczne, szczególnie 
w tak ciężkim okresie pandemii. 

Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Przysusze 

mgr inż. Jolanta Wilk

Powiatowy Urząd Pracy w Przysusze, in-
formuje, że na wortalu publicznych służb 
zatrudnienia została uruchomiona nowa 
zakładka adresowana do uchodźców 
z Ukrainy o nazwie Rynek pracy – po-

moc dla Ukrainy https://psz.praca.gov.pl/
pomocdlaukrainy. Zakładka zawiera trzy 
bloki informacyjne: rynek pracy w Polsce, 
pomoc w innych obszarach, rynek pracy 
w Unii Europejskiej. Zakładka będzie na 

bieżąco aktualizowana i jest dostępna 
w wersji językowej ukraińskiej. Proszę 
o jak najszerszą promocję ww. zakładki 
w celu dotarcia z informacją do uchodź-
ców z Ukrainy przebywających na terenie 
gminy/powiatu. 

Światowy Dzień Zdrowia 2022r. „Nasza planeta, nasze zdrowie”

Informacja o rynku pracy dla uchodźców z Ukrainy

Na podstawie art. 49 ustawy Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz.U.2021.735) oraz art. 11d ust. 5 ustawy o szczegó-
łowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2022.176). podaje się do publicznej 
wiadomości informację o wszczęciu postępowania administracyjnego w dniu 25.02.2022r. z wniosku Powiatu Przysuskiego 
w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na „Przebudowie drogi powiatowej nr 3318W 
Wola Gałecka – Gałki” w miejscowościach Wola Gałecka oraz Gałki gm. Rusinów na działkach o nr ewidencyjnych: Obręb 
Wola Gałecka – 1706, 1157, 1764, 1707, 1246/1, 1258, 1259, 1736, 1737, 1738, 1739, 1740, 1741, 1742, 1743, 1744, 1745, 
1746, 1747, 1750, 1751, 1753, 1754, 1755, 1756, 1757, 1758, 1761, 1762, 1763; Obręb Gałki – 1817, 3473, 1159, 1717, 1818, 
1819, 1820, 1821, 1822, 1823, 1824, 1825, 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, 1833, 1834, 1835, 2890, 2891, 2892, 
2893, 2894, 2895, 2896, 2897, 2898, 2899, 1865, 1866, 1867, 1868, 1869/1 ,1871/1, 1872, 1873, 1874, 1875, 1876, 1877, 1878, 
1879, 1880, 1881, 1884, 1897, 1898, 2080/2, 2081/1, 2081, 2119, 2122, 1160, 1161, 2137, 2138, 2139,  2140, 2141, 2482, 3491, 
2484, 2538, 2539, 2540, 2541, 2543, 2545, 2547, 2548, 2550, 2551, 2555, 2557, 2559, 2562, 2568, 1265, 1267/1, 1271/1, 1273, 
1275, 1513, 1514, 1515, 1516/1, 1516/2, 1517, 1518, 1519, 1520, 1521, 1522, 1523, 3497, 1524, 1525, 1526, 1527, 1528, 1529, 
1530, 2610, 2611, 2612, 2616, 548; 
Zgodnie z art. 49 Kpa niniejsze zawiadomienie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego obwieszczenia.  
W terminie 14 dni od daty podania do publicznej wiadomości powyższej informacji osoby zainteresowane mają możliwość za-
poznania się z dokumentacją oraz składania uwag i wniosków w siedzibie Starostwa Powiatowego w Przysusze Al. Jana Pawła 
II 10 pok. 49 w godzinach od 730 do 1430.
 Starosta Przysuski

Obwieszczenie  Starosty Przysuskiego



Biegi „Tropem Wilczym” w naszym powiecie.
Odrzywół 06.03.2022. Przysucha 13.03.2022 r.


